
www.slavnostisvobody.cz

SLAVNOSTI
SVOBODY 
PLZEŇ
5.–8. KVĚTEN 2023

duben 2023 | www.zurnalmag.cz



V PRODEJI OD 24. DUBNA 2023

předplatné_inzerce_žurnál_A5.indd   1předplatné_inzerce_žurnál_A5.indd   1 09.03.2023   12:06:3409.03.2023   12:06:34



3duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–17BASINFIREFEST 2023  |  Plzeňská filharmonie vás zve 
Přehled koncertů 

GALERIE 21–22Přehled výstav   

KAM ZA KULTUROU 23–29Den s Liborem Pickou  |  Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DIVADLO 18–20Akce měsíce  |  Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 5–13MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Slavnosti svobody Plzeň
Půlmaraton Plzeňského kraje  |  Motoshow

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 35–37Názor Pavla Kikinčuka  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 38–42

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 30–34

WW W.ZURNALMAG.CZ

www.slavnostisvobody.cz

SLAVNOSTI
SVOBODY 
PLZEŇ
5.–8. KVĚTEN 2023

duben 2023 | www.zurnalmag.cz



4 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
je tu duben a  s  ním i  začátek turistic-
ké sezóny. Památky a  turistické cíle 
otevřou své brány jako náruč a budou 
vyhlížet své návštěvníky. A  také pro 
ně budou chystat nejrůznější kulturní 
programy, výstavy, koncerty, diva-
delní představení, oživené prohlídky 
a kdovíco ještě. Zkrátka kulturní život 

se zase přesouvá z koncertních a plesových sálů 
jinam. Ven nebo do objektů, které jsou přes zimu zavřené. 

Na co se nejvíc těšíte v nadcházejících týdnech vy? Pokud ještě nevíte, zalistuj-
te Žurnálem a určitě si vyberete. Anebo se můžete inspirovat některým z vý-
znamných dnů, jichž duben nabízí nepřeberně. 

Že je 2. duben Mezinárodním dnem dětské knihy, to asi víte. Tak nezapomeňte 
tenhle den vytáhnout z knihovničky, z té na chalupě, úplně vzadu, svoji nejob-
líbenější dětskou knížku. Která to byla? Ta moje se jmenovala Dvaapadesát so-
bot a byla to sbírka moderních pohádek českých i zahraničních autorů. Vůbec 
nejraději jsem měla Sněhurku a sedm ztracených let.  

Osmnáctý duben je zase Mezinárodním dnem památek a sídel. Tak se vydejte 
třeba na zámek Zbiroh, kde vám budou vyprávět příběhy králů. 

Třiadvacátého je Světový den knihy a  autorského práva, takže pokud jste 
druhého nestihli zalistovat knihou dětskou, dejte si teď pár stránek z  knihy 
dospělácké. Co zrovna čtete? Dáváte přednost románům, fantasy, sci-fi, litera-
tuře faktu nebo třeba poezii? Kdo je vaším oblíbeným autorem? Kdybych vám 
mohla dát tip, tak z českých doporučuji Zdeňka Šmída nebo Ivana Krause a ze 
světových Sinclaira Lewise. 

Pokud máte rádi výtvarné umění, pak si v kalendáři zatrhněte 27. duben: to je 
totiž Světový den grafiky.  A milovníci tance o dva dny později oslaví Meziná-
rodní den tance.

Co naopak slavit nedoporučuji, to je Mezinárodní den smutku. Ten připadá na 
27. dubna a připomíná všechny, kdo někdy utrpěli pracovní úraz nebo dokon-
ce při výkonu své práce zemřeli. To snad raději v poslední dubnový den oslavte 
Den pracoviště. To je totiž den určený pro zlepšování vztahů na pracovišti, přá-
telství a osobní rozvoj. K tomu všemu lze – mimo jiné – využít návštěvu nějaké 
kulturní akce nebo dobré restaurace. 

Zkrátka ať už budete v dubnu oslavovat cokoli, určitě se k tomu bude hodit tip 
ze stránek Žurnálu. 

Tak příjemné počtení!

 
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
28. dubna

www.slavnostisvobody.cz

SLAVNOSTI
SVOBODY 
PLZEŇ
5.–8. KVĚTEN 2023

duben 2023 | www.zurnalmag.cz

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



Cena hejtmana za celoživotní 
přínos Plzeňskému kraji
Máte ve svém okolí někoho, kdo se během svého 
života zasloužil o rozvoj Plzeňského kraje  
a přispěl tak k jeho dobrému jménu?

Pošlete nám do 11. června 2023 nominaci  
s podrobným popisem mimořádných zásluh  
dané osobnosti (viz níže).

Cenu hejtmana za celoživotní přínos Plzeňskému 
kraji udělí hejtman Rudolf Špoták na základě  
nominací obyvatel Plzeňského kraje.

Jméno, adresa, telefon/email:

Popis mimořádných zásluh (možno přiložit životopis, další výčet činností apod.):

Moje jméno a adresa:

Můj telefon a email:
Kupon vystřihněte a zašlete do 11. června 2023 na adresu: Plzeňský kraj, kancelář hejtmana, 
306 13 Plzeň nebo elektronicky na cenahejtmana@plzensky-kraj.cz. Formulář lze vyplnit i přímo
na: www.plzensky-kraj.cz.



6 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Na Apríla do Kina Beseda nechoďte, ale hned v prvním dubnovém týdnu už 
se sem můžete přijít podívat třeba na dva české dokumenty. Opakujeme 
úspěšnou novinku Víta Klusáka a Mariky Pecháčkové Velké nic (6. 4.) ukazu-
jící silné i absurdní lidské příběhy z doby pandemie. Dokumentaristka Jana 
Počtová zase sleduje různé podoby vztahů a lásky v dnešním světě. Její nový 
snímek Šťastně až na věky (3. 4.) přináší pět příběhů, v nichž lidé hledají 
štěstí a lásku jinak, než je běžné.  Jestli vás baví téma lásky a vztahů, ale chce-
te se zasmát, přijďte taky. Česká komedie Buď chlap! (12. 4.) je o odhodlá-
ní udělat pro lásku cokoliv. Proto se Jakub Prachař v  roli Pavla rozhodne 

po setkání s láskou z dětství Terezou (Ramba) odjet na výcvikový tábor a stát se pod vedením bývalého 
mariňáka (Ondřej Sokol) opravdovým chlapem. Na téma lásky, ale zase úplně jinak, je i další český film Služka  
(17. 4.). Zatímco se v roce 1918 svět koupe v krvavé válce, dvě dospívající dívky, služka a panská slečna, podlehnou 
vzájemné přitažlivosti bez ohledu na rozdíly v jejich sociálním postavení i národnosti.

Do minulosti i do budoucnosti nás přenesou nové francouzské snímky. Paříž, rok 2052 a hlavní hrdinka filmu 
Julie, co by bylo kdyby… (13. 4.) má 80. narozeniny. Je spokojená se svým životem, vzpomíná a přemýšlí, co 
se kdy mohlo stát jinak. Do kin přichází také první část legendárního romantického dobrodružného příběhu Tři 
mušketýři: D’Artagnan (27. 4.). Máte taky šéfa, který vám pije krev? Přijďte se podívat, jak si v americké akční 
komedii Renfield (24. 4.) poradí sluha hraběte Drákuly, pro něhož po staletí plní všechny příkazy, teď se ale 
rozhodne své ponižování ukončit. Na plátna kin míří příběh z hudebního světa tak neuvěřitelný, že může být 
jen pravdivý. Sázka na zlato (26. 4.) představí cestu hudebního producenta Neila Bogarta a jeho Casablanca 
Records, nejúspěšnější nahrávací společnosti všech dob.

„Duben v Kině Beseda: Láska jako v máji, dokumenty, romantika i komedie.“

Bylo jí teprve 27 let, když náhle zemřela, stejně 
jako například Janis Joplin, Jimi Hendrixovi nebo 
Kurtu Cobainovi. Britská ikonická zpěvačka Amy 
Winehouse stihla během svého života vydat jen 
dvě alba – Frank a Back to Black, obě však byla vel-
mi úspěšná, za to druhé získala pět cen Grammy. 
Letos to bude už 12 let, co Amy předčasně odešla 
ze světa, její nezapomenutelný hlas a hudba však 
zůstaly. Muzikanti, kteří Amy Winehouse během 
její hudební kariéry doprovázeli, nechávají její 
písně znovu ožít před publikem. Také do plzeňské 
Měšťanské besedy přivezou živou vzpomínku na 
Amy. Zahrají skladby Rehab, Back to Black, Valerie, 
I’m No Good a mnoho dalších. V roli Amy vystoupí 
zpěvačka Bronte Shande, která je jí projevem i vo-
kálními možnostmi velice blízká.

04/06  /  14:00

Rukopis Matěje 
Formana…

…poznáte ve výpravné rodinné 
inscenaci Šťastný princ, kterou do 

Měšťanské besedy přiveze Divadlo bratří Formanů spolu 
s Divadlem Lampion. Dojemná pohádka na motivy příbě-
hu Oscara Wilda je o síle lásky, která se dokáže zcela oběto-
vat. „Hrdinů je vždycky málo, sám se můžeš jedním stát, stačí 
jen se nebát, stačí mít někoho rád.”

13/06  /  19:00

Nejdřív reset,  
potom relax

Digitální svět nás sice baví, dokáže 
nám ale také pořádně zkompliko-

vat život. Pojďme si dát Terapii sdílením RESET s Ester Ge-
islerovou a párovým terapeutem Honzou Vojtkem a naučit 
se používat technologie tak, aby neovládaly naše životy víc, 
než si sami přejeme. A po resetu nás už čeká pravý letní relax.

08/09  /  20:00  

The Amy Winehouse Band  
– původní kapela zavzpomíná 

na zpěvačku koncertem 



7duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

30/09  /  20:00

Pravidelný host 
Karel Plíhal

Protože vás jeho koncerty 
stále baví, v  září do Měšťan-

ské besedy opět přijede hudebník a poeta Karel Plíhal. 
V komorní atmosféře je to setkání vždy příjemné, i když 
pokaždé jiné. Dokáže totiž publikum v jedné chvíli ro-
zesmát veselou básničkou, aby jej vzápětí rozněžnil 
emotivní písní. 

15/10  /  19:00

Žalman je v Plzni 
jako doma

Pochází z  Budějovic, ale v  pl-
zeňské Škodovce se vyučil 

a  pracoval. V  roce 1982 koncertoval vůbec poprvé se 
svou kapelou na Portě v Plzni. Od té doby se Pavel Žal-
man Lohonka & Spol. do Plzně pravidelně vrací. Vloni vy-
dal album 22 písniček, které máte nejradši, pojmenované 
My vyhnaní z ráje. Řadu z nich uslyšíte i na koncertě.

06/11  /  19:00

Dagmar Pecková 
jako Maria Callas

Výjimečné ženy, výjimečné 
umělkyně, operní divy, jež 

obě zažily úplný vrchol i pád až na dno. Česká operní 
pěvkyně Dagmar Pecková ve své velké činoherní pre-
miéře vystoupí v  roli řecké sopranistky Marie Callas. 
Představení Mistrovská lekce poodhrne oponu světa 
opery.

20/11  /  19:00

Vyndavací,  
zas tam dací

O čem je řeč? To vám prozradí 
Zdeněk Izer ve své nové show, 

která nese právě tento název. V  celovečerním zábav-
ném programu se budete opět moci setkat s jeho jedi-
nečným humorem. Jako vždy přijdou na řadu zábavné 
scénky i parodie, nebudou chybět ani převleky, video-
projekce a světelné efekty.

5. 6. KAKTUSOVÝ KVĚT
Lukáš Vaculík v roli záletného 
zubaře Juliana

6. 6. LISTOPAD
Michal Dlouhý jako americký 
prezident bojující o znovuzvolení 

12. 6. THE BEATLES 
REVIVAL BAND

15. 6. VÁCLAV HUDEČEK 
& KOMORNÍ ORCHESTR 
MUSICI BOEMI
Vivaldi - Mozart - Paganini

22. 6. LENKA NOVÁ & 
ONDŘEJ RUML
Písně, šansony a dopisy

2. 10. MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Eliška Balzerová v laskavé komedii

8. 10. ASONANCE

22. 10. DO LOŽNICE VSTUPUJTE 
JEDNOTLIVĚ
Lukáš Vaculík v hlavní roli bláznivé 
komedie v režii Antonína Procházky 

25. 10. TOMÁŠ LINKA 
& PŘÍMÁ LINKA

12. 11. RADŮZA: SÓLO

14. 11. TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Iva Pazderková v příběhu dvou sester, 
které k sobě znovu hledají cestu

23. 11. IVO JAHELKA 
& MIROSLAV PALEČEK

27. 11. ADAM PLACHETKA 
& ONDŘEJ HAVELKA 
A JEHO MELODY MAKERS: 
NEBE NA ZEMI


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z



8 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Slavnosti svobody Plzeň

Kromě menších pietních aktů se hlavní vzpomínkové setkání 
uskuteční tradičně 6. května, v den osvobození Plzně, u památ-
níku Díky, Ameriko!

Slavností svobody se poprvé od roku 1990 nezúčastní američtí 
a  belgičtí váleční veteráni. Čestnými hosty budou ale někteří 
jejich rodinní příslušníci, pro něž jsou činy a odkaz jejich předků 
neméně důležité.

Atmosféru alespoň části programu, konkrétně vzpomínkové-
ho aktu u památníku Díky, Ameriko! a Konvoje svobody, zpro-
středkuje nejen válečným veteránům on-line přenos prostřed-
nictvím facebookových stránek města a Slavností svobody.

Kulturní program na náměstí Republiky a v amfiteátru za ob-
chodním centrem Plaza se jako každý rok ponese především 
v rytmu swingu, jazzu, folku a country. Vystoupí například Ka-
teřina Steinerová & Her Swing Boys, Václav Noid Bárta a Cimbá-
lová muzika Milana Broučka, skupiny Cop, Navostro, Taxmeni 
nebo Bratři Ebenové. Zazní Ellingtonův Sacred Concert pro 
soprán, sbor a big band. Na své si přijdou také příznivci Plzeň-
ské filharmonie, která zahraje v rámci pátečního zahajovacího 
večera. 

Náměstí Republiky bude 8. května patřit programu připrave-
nému ve spolupráci s plzeňskou pobočkou Paměti národa. Do-
poledne se v Plzni poprvé poběží pro Paměť národa, odpole-
dne zazní legendární filmové skladby Slávy Emana a Jaroslava 
Ježka v podání swingového orchestru Ježkovy stopy nebo zná-
mé melodie Voskovce, Wericha a  Ježka v  takzvané zámořské 
verzi, tedy s protiválečnými texty v programu nazvaném Hlas 
z Ameriky.  S orchestrem Paměti národa složeným z mladých 
muzikantů pod vedením Matěje Kroupy vystoupí Monika Na-
čeva a další hosté. 

Na roli 16. obrněné divize americké armády, jejíž tanky a vozy 
vjely 6. května 1945 do Plzně jako první a  která si v  letošním 
roce připomíná 80. výročí založení v  táboře Camp Chaffee 
přesně 15. července 1943, upozorní výstava v mázhauzu pl-
zeňské radnice. Venkovní výstavní panely ve Smetanových sa-
dech se zaměří na Poválečné roky svobody.

Vojensko-historickým a  kulturním pro-
gramem si Plzeň ve dnech 5.–8. května 
připomene události spojené s  osvobo-
zením americkou armádou. K  programu 
Slavností svobody, v  němž prostor ne-
odmyslitelně patří dobovým vojenským 
kempům, přehlídce historické vojenské 
techniky, vzpomínkovým aktům i  atrak-
tivním koncertním vystoupením, se nově 
připojí nezisková organizace Post Bellum. 
S rodinným programem v rámci projektu 
Paměť národa se představí na náměstí Re-
publiky v pondělí 8. května. 

Dobové vojenské kempy, v  nichž jsou 
k vidění desítky vozidel těžké i lehké obr-
něné techniky, dílenské a přepravní tech-
niky včetně makety legendární stíhačky 
Spitfire nebo polní kuchyně a  vojenské 
ubikace, se rozloží nejen v Křižíkových sa-
dech, ale část z nich se vrátí do prostoru 
zrekonstruovaného parku za obchodním 
centrem Plaza.  

Jedním z  vrcholů oslav bude nedělní 
konvoj s více než 200 kusy historické vo-
jenské techniky Convoy of Liberty. Nad 
ním by měly přeletět nejen současné ví-
ceúčelové bojové letouny, ale i historická 
výcviková letadla.

www.slavnostisvobody.cz

05–08/05  

Slavnosti svobody 
Plzeň



Smetanovské dny



10 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Půlmaraton Plzeňského kraje  

Již poosmé ožije areál Škodaland v Plzni-Liticích tradičním rodin-
ným závodem Půlmaraton Plzeňského kraje. Tentokrát si závod-
níci i jejich fanoušci užijí den plný sportu a zábavy 22. dubna.
Půlmaratonci poběží ověřenou a  certifikovanou trať s  nároč-
ným stoupáním hned v úvodu, která vede přes Litice, Šlovice, 
Dobřany a Lhotu zpět k vodní nádrži České údolí. V nabídce je 
také OMEXOM krajská desítka nebo krajská pětka, a to včetně 
týmového běhu na 5 km. K  registracím si závodníci mohou 
koupit originální triko + limitovanou edici čelenky speciálně 
navržené pro letošní ročník. Na své si přijdou i ti nejmladší, kteří 
poměří síly během dětských běhů rozdělených podle věku do 
celkem pěti kategorií o délce 100, 200, 400, 600 a 800 m. Regis-
trace na dětské běhy jsou zdarma. Každý běžec v cíli dostane za 
svůj výkon originální pamětní medaili.
Na trati půlmaratonu nebudou ani letos chybět Plzeňští TEM-
PO MAKERS v roli vodičů na časy 1:30 až 2:15 hod. A právě ve 
spolupráci s vodiči budou opět připraveny 3 společné tréninky  
– 5., 12. a 19. dubna. Registrace není nutná a vstup je zdarma!
Přímo ve Škodalandu bude připraven bohatý doprovodný 
program. Těšit se můžete na zajímavé sportovní aktivity, jako 
např. bungee running – bungee basketball, rodeo býk či horo-
lezecká stěna. K dispozici bude mobilní fyzioterapie, fotostěna 
s originálním vizuálem akce, sportovní doplňky a poradenství. 
Chybět nebude prezentace složek IZS, malování na obličej, ob-
čerstvení a mnoho dalšího. 
Atmosféru sportovního dne zpříjemní hudební vystoupení 
kapely POPs ve Škodalandu. Běžci a  fanoušci v Dobřanech na 
náměstí T.G.M. se mohou těšit na kapelu Semtex.
Pokud jste si loni nechali ujít příležitost vyzkoušet si, jaké to je 
projet se na handbiku, budete mít šanci letos! Organizace Ces-
ta za snem nabídne i tentokrát možnost zazávodit si právě na 
těchto speciálních trenažerech pro hendikepované sportovce. 
Plzeňský kraj podpoří i  letos nákupem vody pro běžce ve výši 
23 328 korun charitativní kampaň Diakonie Západ „Voda po-
máhá“ a přispěje tak na zajištění dopravy pro klienty denních 
stacionářů pro osoby s postižením v Plzni (Stacionář Človíček) 
a na jižním Plzeňsku (Stacionář Plamínek v Merklíně a Stacionář 
Korálek v  Soběkurech). Návštěvníci a  běžci mohou také sami 
podpořit charitativní projekt koupí vody přímo ve stánku Dia-
konie Západ. 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ A PARKOVÁNÍ

V době konání půlmaratonu bude od 9:50 
do 13:00 hodin omezen provoz na trase 
závodu v  obcích Plzeň-Bory, Litice, Šlovi-
ce, Dobřany, Lhota a  Valcha. Pořadatelská 
služba však může povolit kolmé přejezdy 
vozovky. Zároveň dojde k  omezení spojů 
MHD linek č. 21 a 26 a linky veřejné dopravy 
ARRIVA č. 450561 spojů 103 a 104. Děkuje-
me za pochopení.

Běžci mohou využít parkoviště v  zahradě 
areálu Škodaland, pro návštěvníky bude 
přístupné parkoviště u  Západočeské uni-
verzity v  Univerzitní ulici se zajištěnou 
kyvadlovou dopravou k  areálu Škodaland 
a zpět.

Půlmaraton se uskuteční za podpory spo-
lečnosti OMEXOM GA Energo s.r.o. a  dal-
ších partnerů. 

Všechny informace k  jednotlivým běhům 
a  další podrobnosti na webových strán-
kách http://pulmaraton.plzensky-kraj.cz 
a Facebooku.

22/04  /  09:00  

Škodaland Plzeň

Půlmaraton 
Plzeňského kraje 



Hlavní logo

Inversní logo



12 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Motoshow nabídne česko-švýcarský souboj velikánů FMX!

Freestyle Motocross
Velkým lákadlem bude  švýcarský borec Mat Rebeaud. 
Čtyřicetiletý rodák z Payerne je mistrem světa Red Bull 
X-Fighters a držitelem až neuvěřitelného počtu medailí 
ze závodů po celém světě. Stále patří mezi nejlepší švý-
carské jezdce a  pravidelně se účastní nejdůležitějších 
a  nejatraktivnějších závodů. Velkou zajímavostí je, že 
jako jediný mezi top jezdci skáče své triky na elektrické 
motorce. Petr Pilát stále drží primát nejmladšího jezd-
ce na světě, který dokázal skočit salto vzad. Stalo se to 
v O2 Areně, když mu bylo 14 let. Od té doby uplynulo 
hodně triků a  rodák z  Benešova patří ve svých 32 le-
tech k nejlepším freestyle motocrossařům a je jednou 
z hlavních tváří světového FMX.  

Stuntriding na motorce
Na Borských polích se představí unikát české stuntri-
derské scény. Jediná česká profesionální stuntriderka 
Kateřina Jandová jezdí od roku 2014, kdy začala tré-
novat na malé motorce. Aktuálně diváky baví na stroji 
Kawasaki ZX6R a dokáže předvádět velmi náročné tri-
ky, u  kterých diváci chvílemi nebudou chápat, jak to 
zástupkyně něžného pohlaví dokáže. Do Plzně dorazí 
se svým parťákem Jakubem Kykalem, se kterým mají 
nacvičenou DuoMotoShow. 

Stuntriding čtyřkolka
Richard Mošna patří k nejlepším stuntriderům v Čes-
ké republice a může se pyšnit například více než deseti 
triky, které udělal jako první nebo dokonce jako zatím 
jediný. Zkušený jezdec se neustále snaží svá vystou-
pení zlepšovat, aby si diváci vždy přišli na své a dostali 
nejlepší možný zážitek. Pro Richarda je navíc plzeňská 
Motoshow opravdu srdeční záležitostí, vždy se do zá-
padočeské metropole rád vrací a pokaždé se návštěv-
níkům snaží nabídnout ještě o kousek lepší vystoupení 
než na jiných akcích. 

Trial show motorka
Lukáš Petráček je několikanásobný juniorský Mistr ČR 
a držitel rekordu ve skoku do výšky na trialové motorce. 
Do své show  vždy zapojí také diváky a nabídne skvělou 
podívanou. Jako jediný v  ČR se věnuje TRIAL FMX, což 
znamená, že mu jako překážka slouží speciálně uprave-
ný automobil s přívěsem. 

Doprovodný program 
Diváci si už od 10 hodin budou moci prohlížet stroje 
samotných účinkujících, uvidí také výstavu automobilů 
z plzeňských autosalonů a několik opravdových historic-
kých krasavců, které přiveze Classic Car Club Plzeň. Už 
od 17. dubna se bude nový ročník Motoshow návštěv-
níkům nákupního centra ohlašovat početně obsazeným 
autosalonem v pasáži Nákupního centra Borská pole. 

I v roce 2023 se na parkovišti před NC Borská pole 
v  Plzni uskuteční tradiční Motoshow. V  sobotu 
22. dubna se diváci mohou těšit hlavně na dechbe-
roucí souboj ve freestyle motocrossu. Poprvé přijal 
pozvánku do Plzně legendární Mat Rebeaud ze Švý-
carska, který se bude prát o přízeň diváků s českým 
sympaťákem Petrem Pilátem.  

Program:
10:00 Zahájení doprovodného programu
12:00 Zahájení hlavního programu 
12:05 Freestyle motocross 
12:25 Trial – Lukáš Petráček
12:45  Stunt – Kateřina Jandová, DuoMotoShow
13:05 Čtyřkolka – Richard Mošna
13:25 Rozhovor Petr Pilát
13:35 Freestyle motocross
13:55  Stunt – Kateřina Jandová, DuoMotoShow
14:15 Trial – Lukáš Petráček
14:35 Čtyřkolka – Richard Mošna
14:55 Rozhovor Mat Rebeaud
15:15 Trial – Lukáš Petráček
15:35  Stunt – Kateřina Jandová, DuoMotoShow
15:55 Čtyřkolka – Richard Mošna
16:15 Rozhovor s hostem
16:25 Freestyle motocross

22/04  /  10:00   

Motoshow nabídne 
česko-švýcarský 
souboj velikánů FMX! 



Velikonoční
jarmark

Velikonoční
jarmark

Sobota 8. 4. 2023 
od 11 hodin

Sobota 8. 4. 2023 
od 11 hodin
Lidová muzika

Řemeslná výroba a hry pro děti 
Velikonoční zvyky a tradice

Sváteční jarní pochoutky
Zelené pivo

Zámek ZbirohZámek Zbiroh

Speciální prohlídky 
hradního nádvoří a věže 

Vstup 
na jarmark
ZDARMA

www.zbiroh.com

Spolupořadatelem 
akce je město 

ZBIROH



14 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

Mezi další taháky prvního dne patří bezesporu průkopníci crosso-
veru Clawfinger, polští inovátoři moderního death metalu De-
capitated, americká old school thrash/death stálice Jungle Rot, 
jejich krajani SpiritWorld, slovenští Catastrofy nebo tuzemská 
punk parta The Fialky. 

Páteční line up nabídne jednu z  nejvlivnějších melodic death 
metal kapel, švédské průkopníky Dark Tranquility, německou 

pagan celtic rock smečku Faun, power thrashmetalové legendy 
Flotsam and Jetsam, groovemetalové Butcher Babies, osobi-
tou anglickou kapelu The Raven Age, zběsilý blackened speed 
metal Knife z Německa a řadu dalších. 

Program třetího dne bude pokračovat v  nastoleném tempu 
a kralovat mu bude australská rocková mašina Airbourne, zná-
má úžasnou schopností vždy absolutně ovládnout pódium 
a  strhnout publikum. Mezi další hvězdy sobotního programu 
patří např. anglická gothic doom legenda Paradise Lost, jedna 
z  nejzásadnějších kapel evropského death metalu, nizozemští 
Pestilence a  úctyhodných 40 let existence zde oslaví oblíbení 
milovníci piva a výrobci kvalitních thrashových riffů Tankard ze 
sousedního Německa. 

Line-up posledního čtvrtého dne bude důstojnou tečkou za nej-
lépe obsazeným ročníkem BASINFIREFESTU a na klidnou neděli 
to rozhodně nevypadá. Fanoušci se můžou těšit například na pů-
vodně one-man project geniálního muzikanta a producenta Pe-
tera Tägtrena (Hypocrisy) s názvem Pain, pohybující se ve vodách 
electro-industrial metalu. Jedno z nejvíc energických vystoupení 
letošního ročníku předvede americká parta Fever 333, jejichž 
tvorba je výbušnou směsí electro-hardcore-punku-rapu a  me-
talu. Pořádnou smršť předvedou na hlavním pódiu také jejich 
krajané Vended, v jejichž řadách jsou i synové slavných SlipKnot, 
fanoušky progresivních směrů pro změnu potěší polští Riverside 
a především anglická skupina Haken, která je označována za jed-
no z nejzajímavějších jmen ve svém žánru. Pořádný ušní průplach 
lze očekávat od švédských deathmetalistů Vomitory a  pozadu 
jistě nezůstane ani německá speed-thrash metalová parta S.D.I. 
nebo neméně legendární Pro-Pain ze Spojených Států se svým 
typickým mixem hardcore a metalu.

Tradičně na konci června se na obvyklém 
místě ve Spáleném Poříčí uskuteční již 
17. ročník BASINFIREFESTU. Při obnovení 
festivalu v  roce 2019 pořadatelé slibovali 
nový koncept s větším množstvím zahra-
ničních kapel a již loňským ročníkem uká-
zali, že to myslí smrtelně vážně. Vysoko 
nastavenou laťku ovšem letošní program 
hravě překonává a můžete se těšit na his-
toricky nejnabitější line-up s celou řadou 
velkých zahraničních jmen v čele s exklu-
zivním headlinerem, švédskou kapelou 
GHOST! 

Největší kapela v  historii festivalu se 
představí hned první festivalový den, ve 
čtvrtek 22. června a  pro její vystoupení 
se připravuje obří scéna, která nemá na 
západě Čech obdoby. Držitelé Grammy 
a jedna z nejžádanějších rockových kapel 
současnosti navíc odehraje na Basinu jedi-
ný koncert v České republice pro rok 2023.

Pro více informací, kompletní program 
i čerstvé novinky navštivte www.basin.cz, 
kde najdete samozřejmě i vstupenky, kte-
ré lze zakoupit jak na všechny čtyři dny, 
nebo také po jednotlivých dnech včetně 
komba pro dvě osoby za bezkonkurenčně 
nízkou cenu!

22–25/06  

Spálené Poříčí

BASINFIREFEST 2023

BASINFIREFEST 2023





16 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

Velký sál Měšťanské besedy rozezní také Český filhar-
monický sbor Brno a Plzeňská filharmonie v čele s šéfdi-
rigentem Chuheiem Iwasakim.  

16/04  /  16:30

Český rozhlas Plzeň 
– Studio S1  
Vlastivědný  
písničkopis 

Česká republika není velká, rozmanitá naštěstí ano. 
Máme tolik svérázných regionů – a to i hudebně! Aby-
chom svou zemi lépe poznali, pojďme se společně na-
učit písničky z  různých koutů Čech a  Moravy. Kateřina 
Královská Steinerová a  Svatopluk Schuller provedou 
mladé posluchače lidovou hudbou netradičně a zábav-
nou formou. Vhodné pro děti ve věku od 3 do 11 let.    

29/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Finále  
Mezinárodní  
smetanovské  
klavírní soutěže 

Mezinárodní smetanovská klavírní soutěž patří mezi 
největší klavírní soutěže u nás. Pořadatelem a garantem 
je od roku 2002 plzeňská konzervatoř. Do Plzně se tak 
každé dva roky sjede několik desítek špičkových mla-
dých klavíristů z  celého světa. Přijďte si poslechnout 
finalisty do Měšťanské besedy za doprovodu Plzeňské 
filharmonie, řídí dirigentka Valentina Shuklina. Pořada-
telem je Konzervatoř Plzeň. 

18/05  /  19:00

Měšťanská beseda  
Ardašev  
& Zollman & PF  

Slavná Haffnerova symfonie 
Wolfganga Amadea Mozarta a klavírní koncert č. 2 B dur 
Johannesa Brahmse čeká na návštěvníky tohoto koncer-
tu. Vystoupí brilantní pianista Igor Ardašev, který je záro-
veň rezidenčním umělcem Plzeňské filharmonie. Dirigo-
vat bude Ronald Zollman.  

05/04  /  19:30

Dům hudby
Quasi Trio  

Toto úspěšné trio bylo založe-
no v  Praze, kde má své půso-

biště dodnes. V  roce 2021 se soubor rozhodl změnit 
obsazení z klasického klavírního s houslemi na klavír-
ní trio s  klarinetem. Všichni tři členové – David Šime-
ček (klarinet), Judita Škodová (violoncello) a  Kateřina 
Ochmanová (klavír) za sebou mají pestrou úspěšnou 
hudební dráhu. Těšit se můžete na hudbu Wolfgan-
ga Amadea Mozarta, Roberta Muczynského nebo  
Johannesa Brahmse. Koncert se koná ve spolupráci 
s festivalem Smetanovské dny. 

06/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Stabat Mater  
& Antonín Dvořák 
& PF
Závěrečný koncert 
festivalu  
Smetanovské dny 

Stabat Mater Antonína Dvořáka je opravdovou klasikou 
klasiky. Na závěrečném koncertu festivalu Smetanovské 
dny sólově zazpívá Alžběta Poláčková (soprán), Václava 
Housková (alt), Václav Vallon (tenor) a Pavel Švingr (bas). 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



17duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIP NA DUBEN
          23/04  /  18:00

ECM  
Maranatha
Gospel (až) 
na dřeň

Večer s  autentickou atmosférou zahraničních 
gospelových koncertů! Velký sbor 90 zpěváků na 
pódiu a  živou kapelu povedou Gabi Gąsior (PL) 
a David Daniel (UK). Gabi je gospelová zpěvačka, 
skladatelka a dirigentka. David je pastor z Londý-
na, kde vede sbor People's  Christian Fellowship 
Choir. Také on píše vlastní písně a za zpěv získal 
mj. cenu S. Wondera za nejlepší mužský pěvec-
ký výkon. Oba dirigenti během večera vystoupí 
i  jako sólisté. Úvod koncertu bude patřit plzeň-
skému sboru Touch of Gospel. 
Koncert je benefiční – výtěžek z něj je určen na 
podporu plzeňské Nadace pro transplantace 
kostní dřeně. Vstupné 200 Kč, vstupenky k dostá-
ní pouze na místě (Betlémská kaple, Husova 14, 
Plzeň). Více na www.gospeltrain.cz.

Přehled koncertů

 07/04  /  19:00

DEPO2015 
MIG 21  
– Jaro Tour 2023

Při pohledu na krásné tváře 
a vypracovaná těla hudebníků z kapely MIG 21 by člověk 
nevěřil, že je tomu již čtvrtstoletí, co tato chlapecká, ta-
neční, pěvecká a striptérská skupina z Prahy 5 - Smíchova, 
začala čeřit vody české hudební scény, a  nutno říct, že 
řádně! Kapela v čele s neodolatelným Jiřím Macháčkem 
se hned svým debutovým albem „Snadné je žít“ zařadila 
mezi nejoblíbenější tuzemské kapely a každou další des-
kou si tuto pozici ještě dokázala upevnit. Hlavní devízou 
kapely jsou jejich živá vystoupení, málokdy se tak dobře 
pobavíte jako s touhle partičkou. Přesvědčit se o tom mů-
žete hned první dubnový pátek v DEPO2015. Vstupenky 
v předprodeji na www.goout.net.

 15/04  /  19:30

Hi-Fi klub
Folimanka Blues, 
host Blues  
and The Gang

Folimanka Blues hraje už třicet let. Je to kapela s  tra-
gickou minulostí, protože postupně zemřeli čtyři její 
někdejší členové. Kapela se ale vždy zvedla a  má tak 
za sebou stovky koncertů. Vydala čtyři alba. Nyní hra-
je v sestavě osobitých a zkušených muzikantů, kteří se 
na koncerty sjíždějí ze Slovenska, z  Českého Krumlova 
nebo od Zdic. Kapela hraje dramatický bigbít s drásavý-
mi texty, ale nebojí se ani pivní tematiky. V Plzni zahra-
je v  Hi-Fi klubu na náměstí Republiky 12 a  coby hosta 
s  sebou přiveze libereckou retrobluesovou sestavu 
Blues and The Gang. Vstupenky na místě, více informací  
na www.folimankablues.cz.

 27/04  /  19:00

Měšťanská beseda
Eva Burešová:  
Eva Tour 2023

Herečka a  zpěvačka Eva Bure-
šová si ke svým třicátým narozeninám nadělila dárek, 
kterým jistě potěší i  její fanoušky. Dvojnásobná bron-

zová slavice se totiž vydává na koncertní šňůru deseti 
unikátních vystoupení v  městech po celé republice, 
která vyvrcholí závěrečným koncertem v  pražské Lu-
cerně. V Plzni se Eva Burešová představí ve Velkém sále 
Měšťanské besedy, kde kromě známých písniček zazní 
i úplné novinky. 

 10/05  /  19:30

Měšťanská beseda 
James Harries  
& Band

V Čechách usazený britský pís-
ničkář James Harries koncem února vydal nové album 
nazvané poetickým velšským slovem „Hiraeth“ které 
vyjadřuje hlubokou touhu po domově. Desáté řadové 
album Jamese Harriese obsahuje deset nových skla-
deb a kritikou i fanoušky je shodně označováno za jeho 
nejvyzrálejší nahrávku. Na podzim se chystá novinku 
představit na evropském turné, tuzemské fanoušky ale 
potěší již nyní, sérií jarních koncertů. 



18 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

 08/04  /  19:00

Velké divadlo  
Balet Gala 2023

V  dubnu nesmí v  programu 
Velkého divadla chybět tradič-
ní taneční událost – Balet Gala. 

I tentokrát jej poctí svou přítomností vzácní zahraniční 
hosté. Ciro Ernesto Mansilla, umělec původem z  Ar-
gentiny, má za sebou angažmá v baletu v Buenos Aires 
nebo Uruguayi a nyní tančí ve Stuttgartu. Představí se 
také ukrajinská baletní hvězda a bývalá členka baletu 
Vídeňské státní opery Natasha Kusch. Součástí galave-
čera bude vystoupení muzikálové zpěvačky Charlotty 
Režné, která se stane symbolem propojení divadelních 
žánrů.

 15/04   /  19:00

Divadlo Dialog
ZmraŽeny

Divadelní soubor Chlupatej 
kaktus uvádí v  Divadle Dialog 
premiéru černé mysteriózní 

komedie z  prostředí márnice o  přátelství až za hrob 
z  pera Martiny Vašákové. Jogínka, influencerka a  ne-
šťastně vdaná učitelka nemají klid ani po smrti. Proč 
tu zůstaly trčet? Pohřební zřízenec Jonák má divnou 
auru a  zdá se, že se mu až příliš líbí, že jsou tu ty tři 
ženy zmraženy. Ne každý má to štěstí umřít připravený. 
Ale málokdo má štěstí strašit po boku svých nejlepších 
přítelkyň. Dá se něco změnit i po smrti? A pomůže jim 
věštkyně Jolanda? 

 22/04  /  19:00

Malá scéna DJKT
Kytice

Kytice je bezesporu nejslavněj-
ším dílem K. J. Erbena. A právě 
postava autora se stává prů-

vodcem po světě známých balad – Svatební košile, 
Vodníka, Polednice, a nakonec i pohádkového příběhu 
Zlatý kolovrat. Balet DJKT převedl básnickou sbírku do 
umělecké formy, která vypráví příběh a zároveň propo-
juje umělecké žánry. Celek podtrhuje hudba Antonína 
Dvořáka. Představení dokazuje, že náš národní literární 
klenot nemusí být jen povinnou četbou.

divadelní soubor
Chlupatej kaktus uvádí

Zmraženy
Divadlo Dialog
15. 4. 2023
19:00

www.divadlodialog.cz

Černá mysteriózní 
komedie z prostředí 
márnice o přátelství 
až za hrob.

Předposlední činoherní premiéra této sezóny pro-
mění Malou scénu v dějiště divadelní rekonstrukce 
vraždy. Agent Alexandr Litviněnko zpečetil svůj 
osud v  okamžiku, kdy se začal zabývat svou vlast-
ní organizací a  domácí politikou. Odhalil zločiny, 
jejichž prostřednictvím se režim snažil ospravedl-
nit válku, rozkryl okolnosti dodnes neobjasněných 
úmrtí, poukázal na napojení státu na ruskou mafii 
a  teroristické skupiny. A  tím se stal personou non 
grata. Zní to jako zápletka z  detektivky. Jedná se 
však o příběh z našeho skutečného světa. Světa, kte-
rý je plný tajných agentů a režimů, které se zdánlivě 
proměňují, avšak jejich totalitní praktiky přetrvávají.
Autorka dramatu Lucy Prebble vycházela z  knihy 
britského novináře Luka Hardinga. Její hra však 
nekopíruje škatulku dokudramatu. Žánry se na scé-
ně proměňují, stejně jako se střídají časové roviny 
i úhly pohledu. Inscenace je plná tragikomických si-
tuací, ironických komentářů a nadsázky. V životě to 
to totiž nefunguje jako v detektivním románu, kde 
stačí odhalit pachatele, aby mohlo být zlo potrestá-
no. S činohrou DJKT pracoval režisér Adam Doležal, 
který se s  herci již setkal při přípravě Králičí nory 
nebo Čarodějek ze Salemu. Inscenační tým dorazí 
už 27. dubna na Setkání s činohrou před premiérou 
(vstup zdarma), kde prozradí víc.

29/04  /  19:00

Malá scéna DJKT

Příliš drahý jed



19duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 23/04  /  16:00

Velké divadlo
Korunovace  
Poppey

Barokní opus Claudia Monte-
verdiho čeká derniéra. V popředí emotivního a drama-
tického příběhu stojí římský císař Nerone, který zavrhne 
svou ženu Ottavii. Do hry totiž vstoupila neodolatelná 
Poppea, která se stala ženou jeho srdce, a nakonec i no-
vou císařovnou. Operu charakterizuje navzdory drama-
tické zápletce klidná a  melodická hudba, která spolu 
s něžným a citlivým zpěvem působí jako jemné pohla-
zení. Díky hře světel a  stínů obepínajících jeviště však 
představení režiséra T. O. Pilaře potěší i divákův zrak. 

    Nová Akropolis
 Malá víla  
a její dobrodružství  

Divadelní představení pro děti vtáhne malé diváky do 
světa obyvatel lesního království a jejich péče o přírodu 
je spojeno s  programem zaměřeným na ekologickou 
výchovu. Akce se koná u příležitosti Mezinárodního dne 
Země. Vstupné 70 Kč, dospělý doprovod zdarma.

 23/04   /  16:00

DEPO2015
 Příhody včelích 
medvídků

V  rámci tematického víkendu 
O ZAHRADĚ zve DEPO2015 na nedělní divadelní pohád-
ku z dílny divadla Krapet. Nejmenší návštěvníci se spolu 
s  malými čmeláčky podívají do přírody docela jinýma 
očima, než jakýma ji vidí dospělí. Vstup je zdarma, dle 
obsazenosti.

 23/04   /  15:00

Moving Station 
Studio DAMÚZA: 
SUPERKLUK 

Nemusíš být zrovna Superman, 
Spiderman nebo Batman. Stát se superhrdinou může 

23/04     
15:00

TIP NA DUBEN
19/04  /  19:00  

Velké divadlo
Italka v Alžíru

Půvabná Italka Isabella 
se stane objektem zájmu 

mocného Mustafy, který touží po další trofeji do 
svého harému. Srdce krásné ženy však patří něko-
mu jinému. Jejím vyvoleným je Lindoro, její snou-
benec, který byl odvlečen do otroctví a  shodou 
okolností slouží právě Mustafovi. Aby se mohli vy-
dat vstříc svobodné budoucnosti, musejí společně 
přijít s mazaným plánem. Italka v Alžíru patří vedle 
Lazebníka sevillského k nejhranějším operám Gioa-
cchina Rossiniho. Teprve dvaadvacetiletý skladatel 
ji měl údajně napsat za úctyhodně krátkou dobu. 
Některé prameny tvrdí, že za tři týdny, jinde na-
jdeme 27 nebo dokonce šestnáct dní. Výsledku to 
však rozhodně na kvalitě neubralo. Humorná opera 
s brilantní hudbou, odehrávající se v prostředí exo-
tického Alžíru, láká diváky do Velkého divadla na 
svou poslední reprízu. 

úplně každý, stačí docela maličko! Loutková pohádka 
pro děti od 5 let vypráví příběh jedné supertřídy, ve 
které superspolužáci prožívají superdobrodružství. Až 
do té doby, než k nim propadne Miloš, který už není tak 
úplně super… Pro děti od 5 let a jejich rodiče.

 24/04  /  19:00

Divadlo Alfa
SnowBall 

Divadlo Alfa je tu nejen pro děti. 
Využijte možnost vidět Snow-

Ball ve večerním čase! Jak se stát výjimečným? Jak pro-
razit ve světě youtuberů a zároveň vést život mimo virtu-
ální svět? Adam tráví většinu času hraním her a sdílením 
svého života na sociálních sítích. A  právě se rozhoduje 
k životnímu kroku – pozvat na ples spolužačku Evu, která 
se mu už dlouho líbí. Ta ale hledá někoho mimořádného, 
někoho, kdo směřuje k tomu být slavný. Adam se skrz vir-
tuální realitu seznamuje s Hráčem 999, který mu prozradí 
tajemství. Tajemství, které by mu mohlo přinést respekt 
spolužáků… A ples s Evou by měl na dosah. Nebo ne?



20 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

 25/04  /  19:00

Nová scéna DJKT
Lady Macbeth

Vášnivá, nespoutaná a  po-
mstychtivá Lady Macbeth se 

rozloučí s Plzní! V dubnu se odehraje derniéra baletní-
ho představení choreografa a  režiséra Libora Vaculíka, 
jehož tvorba vyniká originalitou a citlivostí. Stejně jako 
libreto byla i hudba ušitá na míru plzeňské Nové scéně. 
Vznikla působivým spojením skladeb ruského kompo-
nisty Dmitrije Šostakoviče, estonského skladatele Arvo 
Pärta a Petra Maláska. Jarmila Hruškociová byla za své 
ztvárnění ženy, kterou touha po lásce a svobodě přived-
la na krvavou stezku, nominovaná na cenu Thálie. 
 
 27/04  /  19:00

Moving Station
Divadlo LETÍ:  
Pubkvíz  
o budoucnosti světa

Máte rádi kvízy a  zajímá vás budoucnost světa? Chtěli 
byste si v  divadle dát s  přáteli skleničku a  báječně se 
spolu pobavit? Pak na téhle události nesmíte chybět. 
Populární forma pubkvízu totiž právě ožívá i v divadle. 
Ideálně s sebou vezměte jednoho až tři kamarády a vy-
tvořte svůj tým. Bude i nějaké to divadlo, vtipní moderá-
toři a pár skvostných písní. Nebudete muset nic říkat na-
hlas a nikdo vás nebude vyvolávat. A navíc neodejdete 
v depresi! Inscenovaný pubkvíz Divadla LETÍ, protkaný 
živou hudbou, je otevřen jak týmům, tak jednotlivcům 
a funguje proti enviromentálnímu žalu. Skandální show, 
ve které se dozvíte, co vás čeká, opustíte svůj enviro-
mentální žal a začnete konečně něco dělat!

 11/05  /  19:00

Měšťanská beseda 
Cesta  
k vodopádům

Po bolestném rozvodu při-
šel i o milovanou nevlastní dceru. Dokáže to napravit? 
Fascinující jevištní road-movie o  hledání cesty k  sobě 
i tomu druhému přivádí před plzeňské publikum Jiřího 
Langmajera a Anežku Šťastnou. Jiří Langmajer se za roli 

Opičáka objevil v širší nominaci na Cenu Thálie 2022. In-
scenace není vhodná pro děti do 16 let. 

 22/05  /  20:00

Měšťanská beseda
LiStOVáNí.cz:  
Historky z Tinderu

Z  nejhorších rande jsou ty nej-
lepší historky – protože neštěstí nechodí po horách, ale 
po single holkách! Populární stand-up komička Lucie 
Macháčková s  humorem a  nadsázkou glosuje milostné 
karamboly a ty jsou pochopitelně živnou půdou pro pro-
jekt LiStOVáNí. Představení Lukáše Hejlíka a Pavly Dostá-
lové plné příběhů o lásce, randění i pořádných trapasech 
vás dostane, ať už jste single, zadaní, anebo něco mezi. 
Dozvíte se například, co se stane, když se zabouchnete na 
divokém večírku, co dělat, když při šnorchlování v moři 
narazíte na svého ex, nebo jak nejlépe rozchodit rozchod.

TIP NA ČERVEN
23/06  /  20:30  

Amfiteátr 
Lochotín
Noc s operou: 
Carmen

Příznivci divadla se už teď mohou těšit na open-air 
akci DJKT Noc s operou, která každý rok na závěr 
sezóny přináší jiný titul. Letos nabídne jednu z nej-
hranějších a  nejúspěšnějších oper vůbec – Bize-
tovu Carmen. Diváci se ocitnou uprostřed vlahé 
středomořské noci, kde ožije napínavý a dokonale 
romantický příběh čtyř mladých lidí, jejichž vášeň 
je silnější než rozum. Velkolepé pojetí, o něž si pro-
stor lochotínského amfiteátru říká, bude založeno 
třeba na zapojení stovek účinkujících, velkoploš-
ném videoartu, pyrotechnických efektech a  akro-
batických scénách. Carmen se pod širým nebem 
představí v  režii Tomáše Ondřeje Pilaře, který byl 
strůjcem předchozích ročníků Noci s  operou, 
a  jeho práce je vždy zárukou vizuálně zajímavé 
podívané. Vstupenky jsou již v prodeji jak on-line  
(www.nocsoperou.cz), tak v předprodeji DJKT. 



21duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

05/04–25/06  

Západočeské  
muzeum 
Tajemství půdy: 
Nálezy z geniz 
českých a morav-
ských synagog

Výstava představí odkládání předmětů, které již neplní 
svou roli v  náboženském životě židovské obce. Tento 
zvyk se označuje jako geniza a  stejné označení se po-
užívá pro prostory, kde se vyřazené předměty ukládají 
a  postupně rozpadají. Obvykle šlo o  půdu synagogy, 
kam směřovaly zejména opotřebované synagogální 
svitky Tóry, hebrejské Bible a  modlitební knihy, tedy 
texty obsahující Boží jméno, které je posvátné a jež člo-
věk nesmí zničit. Vedle textových památek v genize ale 
najdeme i synagogální textilie jako povijany či pláštíky 
na Tóru, modlitební pláště, modlitební řemínky, zbytky 
svícnů, svíček a kratiknotů, ale také věci, které bychom 
možná nečekali: nádobí či běžně nošenou obuv. 

 05/04–03/09

Západočeská galerie
Zlaté časy. Umění 
doby fin de siècle  
ze sbírek Západo-
české galerie v Plzni 

Období přelomu 19. a 20. století patřilo ve vývoji výtvar-
ného umění k bouřlivým a dynamickým etapám. Belle 
époque, jak je tato doba označována, přinesla nové 
umělecké směry, jako byl symbolismus, secese nebo 
impresionismus. Umělci začali pro svoji tvorbu objevo-
vat nová témata – od únavy a skepse z konce století až 
po víru v celospolečenský pokrok, jejž přinese blížící se 
nový věk. Mimořádně kvalitní kolekce českého umění 
doby fin de siècle ve sbírkách Západočeské galerie patří 
k  české špičce. Ta zahrnuje jednotlivá díla i  početněj-
ší soubory od řady autorů té doby, jakými byli Alfons 
Mucha, Vojtěch Hynais, Václav Brožík, Luděk Marold, 
Maxmilián Pirner, Jan Preisler, František Kupka, Max Šva-
binský, Jaroslav Špillar, Josef Mandl, Jaroslav Panuška, 
Josef Váchal, Antonín Hudeček, Antonín Slavíček a další. 
Vernisáž výstavy se koná v Masných krámech 4. dubna 
v 17 hodin a na 25. dubna je připravena komentovaná 
prohlídka s autorem výstavy Romanem Musilem. 

Zlaté
časy

Umění doby 
fin de siècle ze sbírek 

Západočeské galerie v Plzni 

5\4 — 3\9\2023

Západočeská galerie v Plzni
výstavní síň Masné krámy

Pražská 18, Plzeň

www.zpc-galerie.cz



22 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

06–30/04  

DEPO2015 | GAFA
Aquadiversity

Voda se v budoucnu stane roz-
hodujícím místem pro život člo-

věka na naší planetě. Výstava Aquadiversity představí 
architektonické a designové návrhy objektů i výtvarné 
počiny spojené s  vodou, a  to včetně technologických 
návrhů. Práce studentů ateliéru Environmentální design 
pro architekturu na Fakultě designu a umění Ladislava 
Sutnara bude možné zhlédnout v galerii GAFA, která je 
součástí kreativního prostoru DEPO2015. Výstavu dopl-
ňují práce vedoucího ateliéru prof. Zdeňka Fránka. Ver-
nisáž výstavy proběhne ve středu 5. dubna od 18 hodin.

07/04–04/06  

Galerie města Plzně 
West Point 2 

West Point 2 je pokračováním 
úspěšného výběrového pro-
jektu malířů střední a  mladší 

výtvarné generace, jejichž tvorbu pomáhalo formovat 
prostředí Plzně. Na společné výstavě budou představe-
ny autorky Veronika Gabrielová, Zuzana Kantová, Alž-
běta Krňanská, Sofie Švejdová a výtvarník Jakub Tomáš. 
Galerie města Plzně se ujala úkolu mapovat rozvíjející se 
generaci mladších výtvarníků v Plzni a Plzeňském kraji. 
Vernisáž výstavy proběhne 6. dubna v 17 hodin. 

do 21/05  

Západočeská galerie
Umění předlouhé-
ho století a paměť 
lidské chůze 

Tradiční výstava ve výstavní síni „13“, která je součástí 
Smetanovských dnů, se letos zaměřuje na téma putová-
ní, pohybu a chůze ve výtvarném umění od 19. století 
až po současnost. První část zahrne motivy cestování, 
procházek, výletů, potulky i  exulantství, a  to zejména 
v  umělecké grafice. Druhá část bude obsahovat větší 
i  menší obrazy přibližující vývoj od romantiky k  ob-
novení radikálních podnětů romantismu na přelomu 
19. a  20. století. Další část výstavy se zaměří na chůzi 
městem v kreacích výtvarníků propojených s výpovědí  

básníků, od počátku 20. století do současnosti.  
Na 13. dubna je připravena komentovaná prohlídka, 
kdy výstavou provede její autor Roman Prahl. Začátek je  
v  17 hodin. Další z  oblíbených tvůrčích dílen pro děti 
a  rodiče se koná 20. dubna od 16 hodin. Jmenuje se 
Pojďte s námi na procházku za uměním. 

    Západočeská galerie
 Identita  
Západočeské galerie

Studenti ateliéru Grafického designu Fakulty designu 
a umění Ladislava Sutnara ZČU zpracovali v  letním se-
mestru roku 2022 téma vize budoucnosti Západočeské 
galerie v Plzni. Tvořili vizuál galerie spojený se sloganem 
a  jeho užití dále rozpracovali na propagační materiály 
a  dárkové předměty. Záměrem bylo vytvoření komu-
nikačních vizuálních prostředků, které budou zajímavě 
informovat veřejnost o  stavbě nové budovy galerie. 
I  přesto, že se stavba prozatím neuskuteční, výstupy 
studentských prací jsou nápadité a výstava ukáže mla-
dý, svěží pohled na novou budovu galerie.

do 
21/05

TIP NA DUBEN
     od dubna

Prohlídky  
Loosových   
interiérů

V  dubnu startuje turis-
tická sezóna a s ní se rozšiřuje nabídka komento-
vaných prohlídek Loosových interiérů v Plzni. Do 
Brummelova domu, bytů Voglových a Krausových 
či Semlerovy rezidence se můžete od dubna podí-
vat nejen v pátek a v sobotu, ale i v neděli. V sobotu  
22. dubna se budete také moci vydat letos popr-
vé na čtvrtou prohlídkovou trasu – na prohlídku 
domu Huga Semlera a apartmánu Richarda Hirs-
che. Tyto interiéry jsou vzhledem k tomu, že do-
posud nebyly rekonstruovány, přístupné pouze 
několikrát ročně. Více informací k  jednotlivým 
prohlídkovým trasám a  předprodej vstupenek 
najdete na webu www.adolfloosplzen.cz a v Turi-
stických informačních centrech Visit Plzeň vedle 
radnice a u hlavního nádraží. Vstupenky je nutné 
zakoupit předem.



23duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Den s Liborem Pickou

Den s Liborem Pickou

Moje pracovní dny jsou rozděleny mezi Bělou nad Radbuzou, 
kde jsem starostou, Plzeň, kde mě najdete na krajském úřadu, 
a další města a místa, kam mě obě mé funkce zavanou. Obě mě 
ale baví, takže s tou spoustou práce nemám žádný problém. 
Je to můj život.
Vstávám v půl šesté ráno. V létě i dřív. A jdu na městský úřad 
v Bělé, kde se potkávám s chlapy z Technických služeb a do-
mlouváme se, co je zapotřebí udělat nebo zařídit a potom jdu 
ještě za samotnými úředníky. Kolem osmé usedám do auta 

a odjíždím na krajský úřad. Tady začínám pracovat mezi půl devátou 
a devátou. Co rozhodně ovšem nikdy neošidím, to je snídaně. I kdybych si měl o čtvrt hodiny přivstat. 

V  létě snídám sám, protože manželka je učitelka a má prázdniny, ale během školního roku snídáme spolu. 
Naproti tomu oběd pokaždé nestihnu – a když ho vynechám, taky se nic nestane. 
Práce na kraji zahrnuje kolotoč jednání a schůzek: ohledně projektů nebo dotací, teď pracujeme na rekon-
strukci Městských lázní v Plzni a snažíme se vdechnout nový život areálu Zelené Hory u Nepomuka, velkým 
projektem je i vznik destinací turistického ruchu. Často jezdím i na jednání do Prahy nebo třeba na prohlídky 
objektů po kraji. 

Ohledně lázní se pracuje nejen na stavebních dokumentech. Řešíme také, aby se do té budovy vešlo co nejvíc 
kulturních institucí a organizací, nejen Západočeská galerie. Své prostory by tu měly najít i spolky a kluby, kte-
ré se věnují kulturní a umělecké činnosti.  Co se týče Zelené Hory, tam jsme se před rokem zavázali, že všechny 
bohulibé aktivity, které zde probíhají, spojíme dohromady. V tuto chvíli máme koncept připravený a chystáme 
se ho představit veřejnosti. Mám radost, že vznikl dokument, na jehož základě bude možné Zelenou Horu 
rozdělit, a zároveň spojit do expozic a zajímavostí, které budou mít vyčleněné vlastní prostory. Dalším krokem 
bude detailní rozpracování všech těchto nápadů a my uvidíme, jak se Zelená Hora bude zaplňovat. Na to se 
moc těším!  Tohle všechno mě zaměstnává do čtyř, do pěti hodin odpoledne. Jak je potřeba. A často pak ještě 
jdu na nějakou vernisáž, na koncert nebo na jinou kulturní akci, kam jsem třeba pozván, abych ji zahájil. 
Za kulturou ovšem nechodím jen z pracovní povinnosti. Ačkoli pracovně jich navštívím výrazně víc, než bych 
jich navštívil jako běžný divák či posluchač. V takovém případě bych chodil především na činohru nebo na 
koncerty Plzeňské filharmonie. Ale miluju i country muziku nebo výstavy obrazů, můj kulturní záběr je po-
měrně široký. 
Takže v Plzni bývám někdy až do pozdního večera, a pak se zase vracím domů, do Bělé. Pokud se vracím dřív, 
čeká mě práce na zahradě nebo u včel, anebo práce v místních spolcích. Jsem totiž ještě k tomu všemu před-
sedou fotbalového a tělovýchovného oddílu. 
Večer se pak snažím jít včas spát, abych zase mohl ráno brzy vstávat. 
Možná to někoho překvapí, ale můj den má skutečně jenom čtyřiadvacet hodin. Tohle všechno můžu zvládat 
jen s pochopením své rodiny a občanů města, a i proto, že na úřadě jsou velmi schopní úředníci. Respektive na 
obou úřadech: jak na radnici v Bělé, tak na krajském úřadě v Plzni. 

Libor Picka,   
člen Rady Plzeňského kraje pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch

Foto: Ze zahájení výstavy na téma „Baroko“ připravené Plzeňským krajem v Bärnau v červnu 2022

„Možná to někoho překvapí,  
ale můj den má skutečně jenom čtyřiadvacet hodin.“ 



24 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Akce měsíce  |  Kulturní tipy

    Zámek Zbiroh
Příběhy králů

Naplánujte si v dubnu jarní výlet na zámek Zbiroh. Do-
zvíte se tu poutavý příběh jeho dávných majitelů, jako 
byl Karel IV., Zikmund Lucemburský nebo Rudolf II., 
navštívíte dobově laděné salonky, kde si prohlédnete 
celou řadu unikátních originálních exponátů a na závěr 
vstoupíte do Muchova sálu, ve kterém Alfons Mucha 
namaloval své velkolepé dílo Slovanskou epopej. Po 
prohlídce můžete navštívit i zámeckou krčmu U Rudol-
fovy kratochvíle, nebo se rovnou ubytovat v zámeckém 
hotelu. Více informací najdete na www.zbiroh.com. 

 od 01/04

Zoo
Oslavte  
Velikonoce  
mezi zvířátky!

Duben v  Zoologické a  botanické zahradě města Plzně 
bude především ve znamení oslavy Velikonoc na statku 
Lüftnerka. Budou se tu zdobit vajíčka různými technika-
mi, plést pomlázky a dojde i na otloukání píšťalek. Pro 
děti budou denně od 10 do 18 hodin připraveny tradiční 
dětské hry. Hospoda na statku nabídne velikonoční spe-
ciality a připraven je i dětský folklorní program. Těšit se 
můžete také na Ptačí sobotu připomínající 1. dubna od 
10 do 17 hod. Mezinárodní den ptactva a 22. dubna na 
oslavu Mezinárodního dne Země. Obě akce nabídnou 
řadu soutěží včetně oblíbené naučné stezky o zajímavé 
ceny. Neděle 30. dubna bude zase na statku Lüftnerka 
hostit velký čarodějnický sraz. Součástí bude strašidelná 
pohádková stezka, volba nejvyvedenějších čarodějnic 
a čarodějů, opékání vuřtů. Na všechny v čarodějnickém 
bude čekat u pokladen milé překvapení.    

 od 01/04

Zámek Kozel
Zahájení  
návštěvnické 
sezóny

Jako každý rok, i  letos se první dubnový víkend ote-
vřou brány zámku Kozel. Kromě zámeckých interiérů 
budou moci návštěvníci zhlédnout i  putovní výstavu 
„Tajemný Rudolf II. ožívá“. Ta multimediální formou  

duben

Dny věnované bavorské kultuře proběhnou letos již 
podeváté, a to od čtvrtka do soboty 13.–15. dubna 
v plzeňském DEPO2015, nejen ve velké hale vyzdo-
bené „bavorským nebem“, ale prakticky v  celém 
areálu. Samozřejmostí, na kterou se jistě všichni 
těší, bude nabídka sortimentu bavorských pokrmů. 
Proudem poteče také plzeňské a bavorské pšeničné 
pivo. Várku pšeničného speciálu výhradně pro festi-
val uvaří také pivovar Raven. 
V  rámci programu se na Treffpunktu představí 
kapely různých žánrů. Největšími hvězdami bu-
dou bavorští d’Hundskrippln a  Erwin und die 
Heckflossen. A aby ne, obě kapely totiž pravidelně 
účinkují na mnichovském Oktoberfestu. Za zmínku 
určitě stojí i skvělý band Bayerwald Sterne z horno-
falckého Lamu. České kapely budou reprezentovat 
například funkoví BrassAvenue či Klagenfurt. 
Konkrétně za plzeňskou scénu vystoupí bluesband 
St. Johnny a party-band Showtime. V sobotu se na 
Treffpunktu nebudou nudit ani rodiny s dětmi. Pro 
obě věkové kategorie budou připraveny tematic-
ké workshopy, stylové kolotoče a  střelnice. Kro-
mě prostor v DEPO2015 se festival v sobotu bude 
konat i  na druhé scéně v  centru Plzně v  prostoru 
U  Branky. Treffpunkt se tak připojí k  programu 
oslav 30 let partnerství města Plzně s  německým 
Regensburgem.  
Vstup je zdarma, program na www.treffpunkt.cz. 

13–15/04

DEPO2015

Česko-bavorský festival 
TREFFPUNKT po roce 
zpátky v Plzni



25duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

     03–05/04

Mezinárodní 
den Romů – 
Společně v Plzni 
/ Jekhetanes 
Plzňate

Svátek oslavující romskou kulturu se v  České re-
publice slaví od roku 2001 a letos Mezinárodní den 
Romů připomene i  Plzeň. Akce bude probíhat tři 
dny, ale některé části budou pokračovat i déle. Tře-
tího dubna začne od 17 hodin v  kulturním centru 
Plzeňská Zastávka dvouměsíční výstava o  historii 
Romů, o  den později proběhnou v  Univerzitní ka-
várně Družba přednášky o  romském holokaustu 
a  o  českém partyzánovi romského původu Josefu 
Serinkovi. K vidění tu po celý duben budou také fot-
ky pana Serinka a fotografie z knihy Svědectví o tzv. 
cikánském táboře v  Letech u  Písku. Pátého dubna 
zahraje v  Buena Vista Clubu romsko-česká kapela 
David Kraus a Gipsy Brothers, romská kapela Maťáci, 
která hraje české písně, a tradiční Cimbálová muzi-
ka Milana Broučka. Začátek koncertu je v 17 hodin. 
Všechny akce jsou pro návštěvníky zdarma. Více 
informací na www.facebook.com/dostupnaplzen.

TIP NA DUBEN

Hurvínkova narozeninová dílna a 1. června pochopitel-
ně dílna na Den dětí. Výroba loutky stojí 20 Kč.

 06–10/04

Techmania
Velikonoční 
eggsperimento-
vání

Oslavte Velikonoce v  Techmania Science Center!  
Od 6. do 10. dubna na vás tady čeká spoustu zajímavých 
tematických aktivit. Zjistíte, co všechno se v  přírodě 
děje na jaře, jak donutíte vajíčko skákat a  nerozbít se? 
A  proč kopřivy pálí? Nebo třeba na co všechno se dá 
využít vrba. Ponořte se do víru barev při barvení vají-
ček nebo zajímavých pokusech a  zapojte se do velké 

poodhalí různá tajemství života legendárního panov-
níka. Výstavou provede samotný „digitálně oživený" 
Rudolf II. Přiblíží jim jak své málo známé mládí a cestu 
za vzděláním do Španělska, tak unikátní sbírky, které 
po většinu života shromažďoval. Mimo „kunstkomory“ 
s kabinetem kuriozit bude součástí výstavy i zařízená al-
chymická dílna. Zavítejte na zámek Kozel do časů Rudol-
fovy vlády, kdy se Praha stala nejen císařskou rezidencí, 
ale i evropským kulturním a vědeckým centrem.

 02/04  /  14:00

Divadlo Pluto
Fiesta v Plutu

Oslavte 24. narozeniny Divadla 
Pluto netradičně výletem do 

Mexika a  návštěvou kávových plantáží v  Hondurasu.  
Program začíná ve 14 hodin a  můžete se těšit na vy-
stoupení kapely Mariachi Azteca de Praga s  tanečním 
vystoupením Dvorana dance. S Jiřím Ležovičem nahléd-
nete do tajů světa kávy, nebude chybět ani velká tom-
bola, kde vyhrává každý, a další překvapení. Vstupné je 
390 Kč, senioři / ZTP 290 Kč a členové klubu 250 Kč.

    Saloon Roudná
Po siréně swing!

Již poosmdesáté se v  Plzni rozezní „Po siréně swing“ 
a stejně jako v předchozích případech večer zahájí po-
řádající orchestr Pilsner Jazz Band se swingovými hity 
let třicátých a čtyřicátých. Duke Ellington, Count Basie 
i  Glenn Miller a  mnozí další velikáni jsou zastoupeni 
v  repertoáru tohoto swingbandu, který sbírá úspě-
chy již 15 let v Česku a dalších mnoha evropských ze-
mích i  v  zámoří. Samozřejmě nebude chybět tradiční 
lekce swingového tančení s  Lenkou Sekaninovou od 
19 hodin, a  zajímavý host, který se postará o  druhou 
půlku večera. Tentokrát jím bude swingová formace  
Swing Brothers.

    Muzeum loutek
Tvořivé dílny 

Muzeum loutek připravilo tvořivé dílny pro všechny hra-
vé děti od pěti do deseti let a jejich rodiče a prarodiče. 
S pomocí odborných lektorek si tu zkusí vytvořit krásné 
a originální loutky, které si pochopitelně nakonec odne-
sou domů. Tvořivé dílny se budou konat v  Loutkářské 
dílně profesora Skupy za dvorkem muzea. Dubnová 
se ponese ve velikonočním duchu, 2. května to bude  

05/04     
20:00

06/04     
15:00



26 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Akce měsíce  |  Kulturní tipy

vajíčkové loupeže. Najděte všechna vajíčka, vyřešte ta-
jenku a vyzvedněte si drobnou odměnu jako výkupné 
za uloupená vajíčka. Na hale budou probíhat tematické 
buskingy a  v  dílnách tematické workshopy. V  sobotu 
pak můžete vyzkoušet pletení pomlázky.

 15/04  /  11:00–18:00

Rokycanská
Dobrodružství 
s Mašinkou  
Tomášem

V  sobotu 15. dubna čeká na děti v  Obchodním centru 
Rokycanská oblíbený zábavný program Dobrodružství 
s Mašinkou Tomášem. Děti se mohou těšit na herní zónu 
s mašinkami, tvořivé dílničky, kino i fotokoutek. Chybět 
samozřejmě nebudou ani soutěže a  parádní odměny. 
Pro rodiče bude připravena relax zóna s vaky a lehátky. 
A co je ještě nového v Obchodním centru Rokycanská? 
Od února zde můžete s dětmi využívat novou dětskou 
hernu Megabloks a  pro rodiče relax v  lehátkách. A  ve 
středu 17. května zajděte na tradiční casting Elite Model 
Look 2023 a nechte se objevit! Více informací naleznete 
na www.oc-rokycanska.cz.

 17–21/04

Moving Station
Ozvěny EKOFILMu 

Leitmotivem letošního roční-
ku Ozvěn EKOFILMu v  Plzni je 

klimatická změna. Kromě projekcí snímků z  kategorií 
Krásy přírody, Středoevropské filmy a Krátké filmy pře-
vážně ze 48. ročníku mezinárodního filmového festivalu 
EKOFILM, se můžete těšit také na doprovodný program. 
Ten nabídne besedy s  environmentalisty, workshopy 
pro učitele na téma Proč a jak učit o změně klimatu? či 
tematickou výstavu Klimatická změna a  my. Projekt je 
realizován za podpory nadačního fondu Zelený poklad, 
začátek večerních projekcí je vždy v 19 hodin. Vstup na 
všechny akce je zdarma, vstupenky je možné rezervovat 
přes goout.net / Ozvěny Ekofilmu 2023 Plzeň.

               DEPO2015
Maker Faire Plzeň

Vyzkoušejte, poznejte a  osahejte si nevšední projekty 
a  experimenty z  oblastí nových technologií, řemesel,  

22/04     
10:00–18:00

U  příležitosti Světového dne porozumění autismu 
se už posedmé poběží RUN for ProCit. Nenechte si 
ujít zábavné sportovní dopoledne, kde se pobaví 
celá rodina. Registrace běžců se otevírá v 8:30 hod., 
v 10 hodin vyběhnou na svoji trať děti, o čtvrt ho-
diny později vyrazí běžci na trať dvoukilometrovou 
a v 10:45 se postaví na start běžci na pět kilometrů. 

Pro děti bude navíc připraven skákací hrad, malo-
vání na obličej, dětská překážková dráha a spousta 
dalších sportovních stanovišť. Pro dobrodruhy je 
připravena speciální zážitková běžecká trasa. Milov-
níci dobrého jídla a pití se mohou těšit na ochutnáv-
ku skvělé kávy, zmrzliny, piva nebo výborné vege-
tariánské polévky. Dražit se budou také dresy hráčů 
HC Škoda Plzeň a FC Viktoria Plzeň, a tak si kromě 
zážitků můžete odnést i cenné trofeje.
Zakoupením startovného, tomboly nebo drobného 
dárku vyjádříte podporu dětem s  autismem. Těch 
neustále přibývá: s  poruchou autistického spektra 
se rodí každé osmdesáté dítě. Sdružení ProCit se 
snaží rodinám s těmito dětmi ulehčit jejich situaci, 
poskytnout jim zázemí s odbornou péčí a znovu je 
zapojit do většinové společnosti. 
Více info a registrace běžců na www.runforprocit.cz.

29/04  /  08:30

Borský park

RUN for ProCit

„Poběžte pro správnou věc!“ 



27duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

3D tisku, ale i vyšívání, elektroniky, designu, dronů, mo-
delářství a mnoho dalších. Maker Faire, to je veletrh tvo-
řivosti, kreativity, nápadů a novinek a koná se od roku 
2006 v mnoha městech na světě. V Plzni proběhl poprvé 
v roce 2019, kdy představil 48 tvůrců a přivítal 2 500 ná-
vštěvníků. Staňte se jeho součástí i vy. Vstup je zdarma. 

 22/04  /  13:00–19:00

Hrad Radyně
Radyňské  
slavnosti vína

Prožijte odpoledne v předhra-
dí impozantní hradní zříceniny s  chutí vína na patře. 
Čeká vás degustace tuzemských vín a ochutnávky spe-
cialit nejen k vínu. K tomu zahraje Cimbálovka Michala 
Horsáka a Black Lulu Band. Pro děti je v Centru služeb 
pro turisty připraven doprovodný program. Vstupné je 
200 Kč, děti do 18 let mají vstup zdarma. V ceně vstu-
penky je sklenka na víno se znakem Starého Plzence.

 22–23/04

DEPO2015
Tematický víkend 
O ZAHRADĚ

Druhý ročník víkendu O  ZA-
HRADĚ se bude věnovat tématu vody i praktickým do-
vednostem. Program nabídne přednášky, prezentace, 
praktické workshopy pro děti i dospělé, gastronomické 
okénko zaměřené na vaření z lokálních rostlinných su-
rovin, swap neboli bezplatnou měnírnu rostlin a  ote-
vřené tržiště s  nabídkou sazenic, semen, zavařenin 
a dalších jedlých produktů ze zahrady i zahradního vy-
bavení a dekorací. Program se koná po oba dny vždy od 
10 do 18 hodin. Více informací na www.depo2015.cz. 

 28–29/04

Kopeckého sady
Plzeňský festival 
vína 2023 / jaro

Největší svátek vína na západě 
Čech je tu! Na tradiční místo U Branky se sjedou vinaři 
z  různých vinařských podoblastí Čech a  Moravy, aby 
zde představili to nejlepší ze své aktuální produkce. 

Chybět nebudou staří známí, jako je Vinařství Rauš či 
Modré vinařství, ale přibudou i dosud neznámá jména. 
Součástí akce bude i food zóna s rozmanitou nabídkou 
pokrmů a nápojů vhodných k vínu a pochopitelně i bo-
hatý kulturní program. V  něm vystoupí VOXEL a  spol., 
Like-it, Cimbálová muzika Kyjovsko, DJ Laaw a DJ Dan-
da. Mluveným slovem bude provázet moderátor Luděk 
Holý a  sommelier Zdeněk Kintr.  Vstup je zdarma, ale 
víno se bude nalévat výhradně do festivalových sklenic, 
které budou k zakoupení na místě za 100 Kč. Degusto-
vat se bude od 13 do 22 hodin po oba dny.

 28/04  /  20:30  

Papírna 
Blue Burlesque 
Show: SEDUCE  
– Plzeň 

Do Plzně poprvé vtrhne burleska! Nechte se pohltit 
nezbednou koketní atmosférou Blue Burlesque Show. 
Uvidíte nejlepší kabaretní a burleskní performery, pře-
nesete se do třpytivého světa burlesky, která v poslední 

     06–10/04

Na Velikonoce 
na Chodsko
Velikonoce jsou obdobím, 
které je ze všech svátků 
nejvíce spojeno s  lidový-

mi zvyky. Na Chodsku, kde se tradice uchovávají 
intenzivně dodnes, mají své nezastupitelné místo 
„klepáčí“. Ve čtvrtek před Velikonocemi umlkají 
zvony, neboť odlétají do Říma, a mlčí až do Vzkříše-
ní v sobotu po západu slunce. Po tuto dobu chodí 
po chodských vsích děti, které se svými řehtačkami 
nahrazují zvonění pořádným rachotem. Tento zvyk 
se drží i v Domažlicích, kde zvoníci klikou roztáčejí 
mohutnou starobylou dřevěnou klepačku v  čase, 
kdy obvykle ze šikmé věže vyzvánějí zvony Zik-
mund, Václav a  Marie. Po chodských vsích chodí 
stovky často krojovaných dětí s řehtačkami rovněž. 
Více informací naleznete na www.turisturaj.cz.

TIP NA DUBEN



28 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

     22/04  /  10:00

Otvíráme  
Nepomuk! 
Zahájení turistické sezó-
ny v  Nepomuku přináší 
bezplatné prohlídky mu-

zeí i běžně nepřístupných interiérů, komentované 
vycházky, koncerty a  spoustu dalších akcí. Vůbec 
poprvé budou moci návštěvníci nahlédnout do 
Domu U  Lípy či do bývalé železniční výtopny 
ČSD. Výjimečně bude zpřístupněna vyhlídková 
věž kostela sv. Jakuba. Muzea doplnila své expo-
zice například o relikvii posledního českého krále  
Karla I., nové historické motocykly nebo výstavu 
autíček z období socialismu. Na farmářských trzích 
bude možno nakoupit lokální potraviny a řemesl-
né výrobky a svou hudbou je oživí duo Martin Kil-
by a Adam Klaus. Na Zelenohorské poště v rámci 
Sýrobraní budou návštěvníci moci ochutnat spe-
ciality z  regionálních sýrů a  součástí programu 
bude i živá hudba v sále Arciděkanství Nepomuk 
a na Zelenohorské poště. Vše je přístupné zdarma, 
mapu a  program si můžete zdarma vyzvednout 
v Kulturním a informačním centru Nepomuk. Více 
informací na http://otvirame.nepomuk.cz/.

TIP NA DUBEN

době zažívá neuvěřitelnou vlnu popularity. Je tu večer 
plný elegance, umění a neuvěřitelných emocí, který se 
bude řídit heslem Burlesque your life! Hostem veče-
ra bude ikona české burlesky Angelina Angelic. Koho 
burleska nadchne natolik, že by si ji chtěl vyzkoušet, 
pro toho je 29. a 30. dubna připraven kurz pro začáteč-
níky. Na show 9. června pak dorazí zakladatelka bur-
lesky na Slovensku Lotta Love. Vstupenky zakoupíte  
na www.smsticket.cz (Blue Burlesque Show) nebo  
na webu zoryablue.com/plzen. 

 04–13/05

Gymnázium  
Mikulášské nám.
Jaro v alpinu 2023

Blíží se jaro a  s  ním se mohou 
všichni milovníci přírody těšit na tradiční výstavu alpi-

nek, krásných květin a drobných dřevin. V letošním roce 
plzeňští alpinkáři sdružení v Alpinum klubu Plzeň pořá-
dají již jubilejní padesátou výstavu. Milovníci zahradni-
čení a  pěstování si tu budou moci vybrat ze širokého 
sortimentu rostlin a  drobných dřevin za příznivé ceny. 
Výstava s  prodejem bude od 4. do 12. května přístup-
ná od 9 do 19 hodin. Prodejní areál bude otevřen ještě 
13. května v  době od 9 do 12 hodin, kdy je výstava již 
ukončena. Vstupné je 30 Kč, poslední den vstup zdarma.

 06/05  /  14:00–18:00

Hrad Radyně
Oslavy osvobození  
na Radyni

Od časů Karla IV. strážil hrad 
na vrchu Radyně bezpečí Plzně a širokého kraje kolem. 
A tak ani tady nemůžou chybět oslavy dnů, kdy se na 
západ Čech vrátil mír. Po celé odpoledne tu bude at-
mosféru dotvářet Orchestr Miroslava Novotného a děti 
si budou moci užít zábavný program v Centru služeb 
pro turisty. V pět hodin sem pak dorazí konvoj historic-
kých vozidel Convoy of Victory 1945. Vstup je zdarma 
a  ze zastávky MHD u  nádraží „U  závor“ ve Starém Pl-
zenci bude organizována kyvadlová doprava zdarma 
minibusem. Poslední odjezd z Radyně směr Starý Plze-
nec je v 19:30 hod.

 31/05  /  19:00

Měšťanská beseda 
Pocta Irvingu  
Berlinovi: 
Between Berlin  
& Bebop

Americký jazzový pianista a  aranžér John Fresk, který 
hrál například s Bobbym McFerrinem nebo Chickem Co-
reou, společně s  česko–jihoafrickou zpěvačkou Barbo-
rou Tellingerovou vytvořili projekt s  názvem Between 
Berlin & Bebop. V něm si kladou za cíl dát dohromady 
interprety napříč planetou, aby oslavili hudbu veliká-
na světového jazzu Irvinga Berlina, který např. dle slov 
George Gershwina: „Je nejlepší skladatel písní, který 
kdy žil. Měl větší vliv na americkou hudbu než kdokoli 
jiný, osvobodil americkou píseň, představil a zdokonalil  
Ragtime. Je jedním z  prvních, kteří zasadili semínka 
americké hudby“. V Měšťanské besedě se k projektu při-
pojí kontrabasová legenda Petr Dvorský.

Kulturní tipy





30 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 06/04 CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Air: Zrození legendy / drama

Hollywoodské superhvězdy Matt Damon a  Ben Affleck jsou 
dlouholetí kamarádi. Prosadili se společně, když se objevili ve 
slavném dramatu Dobrý Will Hunting, k  němuž sami napsali 
scénář. A vyhráli za něj Oscara. Od té doby se před kamerou se-
šli jen dvakrát a  letos to bude potřetí. A vzhledem k  tomu, že 
Affleck si k hraní přibral i režii a za Argo vyhrál Oscara, postará 

se i o práci za kamerou. Damonova a Affleckova novinka Air: Zro-
zení legendy se odehrává v osmdesátých letech, kdy společnost 
Nike hledala způsob, jak konkurovat slavnějším firmám. Věděli, 
že potřebují nejen dobré boty, ale i někoho slavného, kdo by si 
je obul a  pomohl je prodat. A  Sonny Vaccaro někoho takového 
objevil. Šlo o mladého talentovaného basketbalistu, jemuž všichni 
předpovídali zářivou budoucnost, ale zatím za sebou neměl ani je-
den zápas v NBA. A v Nike se rozhodli všechno vsadit právě na něj. 
Tím basketbalistou byl Michael Jordan, a boty, které ve spolupráci 
s ním Nike vyrobili, byly legendární Air Jordan, které změnily svět 
módy. Vedle Afflecka s Damonem se objeví třeba Jason Bateman, 
Marlon Wayans nebo Viola Davis. Kino Káčko uvede 15. dubna.

CineStar, Cinema City

Sestry v sedle / komedie
Odevzdat svůj život Bohu a  stát se jeptiškou, to není pro každého. Pětice 
řádových sester z komedie Sestry v sedle to ale zvládly a teď se jednoduše 
snaží pomáhat, kde můžou. Docházejí i do chátrajícího domova důchodců, 
kde se starají o místní klienty, ale peněz není dost, a tak se rozhodnou požá-
dat o příspěvek město. A s hrůzou zjistí, že všechny peníze už investované 
byly – do cyklistického závodu. Jediná šance, jak se k nějakému obnosu dostat, je zúčastnit se závodu a pokud 
možno ho i vyhrát, na vítěze totiž čeká 25 000 EUR, což jsou peníze, které by se dědouškům a babičkám zatraceně 
hodily. Jeptišky tak začínají trénovat jízdu na kole, což jim zrovna moc nejde. Jenže když se na obzoru objeví tým 
složený z řádových sester z jiného kláštera, je jasné, že o výhru se budou muset porvat. A že to bude bez rukavic. 
Bláznivou komedii natočil Laurent Tirard, autor filmových Mikulášových patálií.

od 30/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Papežův vymítač / horor 
Russell Crowe se může pochlubit Oscarem i skvělou kariérou, ale pár věcí si 
ještě vyzkoušet nestačil. Třeba hororový žánr, ale to se teď mění, protože se 
rozhodl diváky pořádně postrašit. Jeho Papežův vymítač vychází údajně ze 
skutečných událostí a ze zápisků Gabriela Amortha. Ten pracoval přímo pro 
Vatikán a měl na starosti vymítání démonů z těl posedlých lidí. A práce měl až 

nad hlavu. Viděl a zažil věci, které by možná ani Hollywood nedokázal vymyslet. Jenže v Papežově vymítači možná 
narazí na něco, co může být nad jeho síly. Jeho nejnovější případ vypadá na první pohled jako spousta dalších, které 
už zvládl dotáhnout do konce. Má zajistit, aby strašlivé monstrum, které se zabydlelo v těle malého chlapce, táhlo 
zpátky do pekla. Jenže Gabriel odhalí, že tentokrát nestojí proti obyčejnému démonovi, ale že jeho nepřítel o něm 

od 06/04

Film měsíce  |  Filmové premiéry



31duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Renfield / komedie / horor / fantasy
Nicolas Cage má za sebou hodně divokou kariéru. Vyhrál Oscara, na konci 
devadesátých let se zařadil mezi vůbec největší hollywoodské hvězdy, ale 
kvůli ne úplně správnému přístupu k penězům se dostal do finančních potí-
ží a dlouhé roky točil filmy, které byly co do kvality poměrně problematické. 
Ale všechno si vyřešil a teď si užívá faktu, že se díky svému expresivnímu herectví stal kultovní hollywoodskou 
postavičkou. Hraní ho evidentně baví a rád zkouší nové věci a v Renfieldovi se hodlá pořádně utrhnout ze řetězu. 

od 13/04

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Tři mušketýři: D'Artagnan / dobrodružný / akční
Kdo by neznal Athose, Porthose, Aramise a  jejich mladšího kolegu D'Arta-
gnana? Hrdinové příběhu Alexandra Dumase st. nezůstali jen na stránkách 
jeho knihy, ale velmi úspěšně nakoukli i na filmové plátno. A to hned v něko-
lika podobách. Krom těch klasických, jako je nestárnoucí verze s Michaelem 
Yorkem, to byly často i  dost podivné filmy. Disneyovka s  Mickey Mousem nebo dobrodružný akčňák s  Millou 
Jovovich a  bojovými vzducholoděmi? Není problém. Nejnovější adaptace, které se ujali sami Francouzi, však 
hodlá sázet na tradičnější přístup. Opět se tedy můžete těšit na příběh mladého Gaskoňce, který zatouží sloužit 
v Paříži jako mušketýr a během prvních pár hodin ve městě se mu tři z nich povede urazit tak, že to musí skončit 
soubojem. Naštěstí ale setkání čtveřice hrdinů dopadlo dobře a oni mohou společně bojovat za krále proti vypo-
čítavému kardinálovi, svůdné Milady i Angličanům. Dobrodružství může začít. Ale pozor, skončí v půlce, protože 
Tři mušketýři: D'Artagnan jsou jen první částí celého příběhu a druhý film s podtitulem Milady dorazí do našich 
kin na podzim. V hlavních rolích se objeví francouzské hvězdy jako Vincent Cassel nebo Romain Durit a krásnou 
a skrz naskrz zlou Milady si zahrála Eva Mendes. Kino Beseda uvede 27. dubna. Kino Káčko uvede 8. a 23. dubna.

od 06/04

ví víc, než se může na první pohled zdát. A že tentokrát je to skutečně osobní. A navíc to vypadá, že samotný Vatikán 
nehraje s Amorthem úplně čistou hru. Povede se mu i tentokrát zvítězit nad silami pekla? A pokud ano, co za to bude 
muset zaplatit? Vedle Crowa dorazí i herecký klasik Franco Nero a režíroval Julius Avery, který má na kontě třeba 
superhrdinskou podívanou se Sylvesterem Stallonem Samaritán. Kino Káčko uvede 14. dubna.

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Super Mario Bros. ve filmu / animovaný 
Nejslavnější instalatér se jmenuje Mario a nejspíš ho znáte. Jde o kultovní iko-
nu, hvězdu herní série, která baví děti i dospělé už desítky let. A dokonce se 
v  roce 1993 objevil ve vůbec prvním celovečerním filmu natočeném podle 
počítačové hry! I když nejspíš by na to rád zapomněl, protože ten film nebyl 

příliš dobrý. Teď přišel čas napravit si filmovou reputaci. Super Mario Bros. ve filmu se bude točit nejen kolem Maria, 
ale dorazí samozřejmě i jeho bratr Luigi a ocitnou se v podivném Houbovém království, kde žije spousta roztomilých 
potvůrek, které teď mají nečekaný problém. Se svou armádou totiž dorazil strašlivý Bowser, uchvátil trůn a unesl 
princeznu Peach. A tu teď musí zachránit kníratý sympaťák s červenou čepicí a jeho brácha v zeleném. Čeká je spous-
ta dobrodružství včetně divokého závodu motokár, ale potkají i hromadu slavných známých, jako jsou třeba opičák 
Donkey Kong. A pokud nikoho z nich neznáte, nevadí, těšte se zkrátka na kreslenou komedii plnou akce, srandy, 
honiček a sympatických hrdinů. V originále je dabují hvězdy jako Chris Pratt, Anya Taylor-Joy, Seth Rogen nebo Jack 
Black. Kino Beseda uvede 16. dubna. Kino Káčko uvede 8. a 15. dubna.

od 06/04

Filmové premiéry



32 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Smrtelné zlo: Probuzení / horor / fantasy
Série Smrtelné zlo je ve světě i u nás kultovní záležitostí, první díly totiž pu-
tovaly mezi fanoušky ještě na pirátských kazetách a  můžete je znát i  pod 
názvy jako Lesní duch nebo pod původním Evil Dead. Jednička v roce 1981 
nastartovala kariéru režiséra Sama Raimiho, jenž kromě druhého a  třetího 
dílu nazvaného Armáda temnot točil třeba Spider-Many s Tobeym Magui-

rem. Teď se Raimi ke Smrtelnému zlu vrací, i když jen jako producent a režii přenechal Irovi Lee Croninovi. Ten se 
rozhodl děj přesunout z hlubokých lesů do města. Konkrétně do věžáku, kam přijíždí mladá Beth, aby tu navštívila 
svou sestru Ellie a její tři děti. Ellie se zrovna moc nedaří, nemá moc peněz a s budoucností jejích nejbližších to 
nevypadá zrovna moc dobře. Skutečné problémy ale nastanou v okamžiku, kdy najdou Necronomicon – knihu 
mrtvých. A rozhodnou se do ní začíst. Znalci moc dobře vědí, jak velká chyba to je, protože stačí málo a Necrono-
micon vypustí nejděsivější pekelné démony, kteří se vyloženě třesou na to, až rozpoutají pořádný masakr. 

od 20/04

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Mafia Mamma / akční / komedie / krimi 
Toni Collette, kterou můžete znát třeba ze Šestého smyslu, za nějž byla do-
konce nominovaná na Oscara, je všestranná herečka a  zvládá všechno od 
hororů a akčních filmů až po romance a poctivá dojemná dramata. A pro-
blém jí nedělá ani humor, což hodlá předvést ve své novince Mafia Mamma. 
Tady si zahraje naprosto obyčejnou mámu z Ameriky Kristin, která obvykle 
neví, kde jí hlava stojí, ale je vlastně spokojená s tím, jak se její život vyvrbil. A pak se dozví, že jí v Itálii zemřel 
dědeček, o němž skoro nic nevěděla a že po něm bude dědit jeho podnik. Kristin je nadšená a odjíždí do Evropy, 
kde na ni však čeká šok. Děda totiž neměl úplně obyčejný podnik, ale byl hlavou mafiánské rodiny a té by teď měla 
šéfovat právě Kristin. Nestojí o to, ale na to se jí její okolí neptá a ona se bude muset rychle rozkoukat, protože 
v tomhle byznysu slabé kusy dlouho nepřežijí. Naštěstí má k ruce pár zkušených mafiánů a její neortodoxní pří-
stup k řešení problémů se ukáže být ve světě gangsterů až překvapivě účinný. Po boku Toni Collette uvidíte třeba 
Monicu Bellucci. Kino Káčko uvede 22. dubna.

od 20/04

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Myška a medvěd na cestách / animovaný
Před jedenácti lety se i  českým divákům představili myška Celestina a  její 
medvědí kámoš Ernest a zažili spolu parádní dobrodružství. Teď se vrací v po-
kračování animovaného hitu, který láká nejenom na humor, ale i na osobitou 
vizuální stránku a dokazuje, že hezké animáky nemusí vypadat jen jako holly-
woodské disneyovky. Celestina s Ernestem mají tentokrát nečekaný problém, 

Ernestovi se rozbily housle a on potřebuje nové, takže dvojka zvířecích kamarádů vyráží na cestu do jeho rodné 
země Breptánie. Jenže tu na ně čeká něco, co ani jeden z nich nečekal. Je tu totiž zakázaná hudba, a to je pro zvěda-
vou myšku a hudbu milujícího medvěda něco nepředstavitelného. Jak k něčemu takovému mohlo dojít, když ještě 

od 20/04

Zahraje si totiž samotného Drákulu! Hlavním hrdinou ovšem bude Renfield, jeho věrný služebník, který mu už 
dlouhé roky shání potravu (myslíme samozřejmě lidi) a nechává se ponižovat. A začíná toho mít plné zuby. Jenže 
Drákula je zaměstnavatel, kterému člověk nemůže jen tak dát výpověď a zamířit na úřad práce, takže Renfield 
musí vymyslet, jak z nepříjemné situace ven. A možná, že kvůli tomu bude muset udělat něco naprosto neuvě-
řitelného. Stát se hrdinou. Ve fantasy hororové komedii se vedle Cage objeví Nicholas Hoult nebo Awkwafina 
a natočil ji Chris McKay, tvůrce animovaného LEGO® Batman film a velkolepé akční sci-fi Válka zítřka. Kino Beseda 
uvede 24. dubna. Kino Káčko uvede 21. dubna.



JARO 2023
Nové produkty, lifestyle BLOG a věrnostní 
program pro registrované zákazníky.

NAKUPUJ TADY

Vyzkoušej 

produkty 

sestavené dle 

potřeb
Jaromíra

Jágra.



34 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Krásná katastrofa / drama / romantický
Režisér Roger Kumble natočil na konci devadesátých let hit Velmi nebezpeč-
né známosti, ale časem se ukázalo, že šlo spíš o šťastnou náhodu a jeho další 
snímky byly co se kvality týče spíše podprůměrné. A diváci na ně taky zrovna 
nestáli fronty. Ale to neznamená, že by hodil flintu do žita a pověsil kameru 
na hřebík. Jeho novinka Krásná katastrofa bude klasická romantika a třeba se 

zrovna u tohohle žánru opět najde. Mladá Abby míří na vysokou školu a hodně se těší. Je ráda, že může jednu část 
svého života uzavřít a zapomenout na věci a lidi, kteří jí ublížili. Jenže ani v novém prostředí to nebude mít jednodu-
ché. Seznámí se totiž s Travisem Madoxem, okouzlujícím frajírkem, který miluje tetování, sázení na zakázané zápasy 
a holky. Ti dva si nemají moc co říct, jsou to úplné opaky, ale něco je k sobě přitahuje a Travisovi se Abby podaří 
přesvědčit k hodně neobvyklé sázce. Měsíc bude bez sexu, ale zároveň bude u Abby bydlet. Oba vědí, že to pro ně 
nebude nic snadného, ale ani jeden z nich nechce ustoupit a pro výhru v sázce udělají všechno. A pak se jim to ma-
linko vymkne z rukou… Hlavní role si zahrály nastupující hvězdy Virginia Gardner a Dylan Sprouse. 

od 27/04

CineStar

Mia a já ve filmu / animovaný / dobrodružný 
Animované dobrodružství pokračuje. Mia už se do světa kouzel a víl podí-
vala, ale teď tam musí zamířit znovu. Jenže to zatím neví. Těší se, jak si užije 
prázdniny u dědečka, ale bere si s sebou i svou kouzelnou knihu a náramek, 
s jehož pomocí se může do magického světa vrátit. A když se jednoho dne 
knížka rozzáří, je jasné, že tu potřebují její pomoc. Obyvatelé barevné Cento-
pie mají totiž problém, na jednom z ostrovů se objevil ropuší zloduch Toxor, 
který chce všechny dobrácké víly proměnit v nemyslící otroky a bytosti, kterým by mohl vládnout. A zabránit mu 
v tom může jedině Mia. Pokud chce však Toxora zastavit a zachránit okřídlené víly, musí najít tři kouzelné kameny, 
a především magického jednorožce, protože bez něj v bitvě o osud celé Centopie nemá nejmenší šanci. Při svém 
pátrání ale odhalí něco, na co možná nebyla připravená. Legendu, která s ní má společného víc, než by čekala. 

od 27/04

Cinema City

Invalida / komedie
O černé komedii Invalida se mluví jako o nejlepším a nejzábavnějším sloven-
ském filmu posledních let. Teď to mohou posoudit i čeští diváci. Zápletka je 
každopádně hodně divoká. Vracíme se do devadesátých let, kdy se pořád ješ-
tě mladé Slovensko stále malinko hledalo a kdy se i slovenští lumpové učili, 
jak se dělá pořádný organizovaný zločin. Jenže nic z toho Laca Hundera neza-
jímalo. Pracuje jako údržbář v muzeu, do práce jezdí na kole a stačí opravdu 
hodně málo k tomu, aby se rozčílil. A pak začal cholericky křičet a fackovat každého, kdo se mu postaví do cesty. 
A právě tohle jeho chování ho přivede do dost nečekaných problémů a Laco má najednou co do činění nejen s míst-
ními gangstery a zlodějíčky, ale i s pokusem ukrást nejvzácnější exponát muzea. A kromě toho se musí naučit jezdit 
na invalidním vozíku a přestat se chovat jako uřvaný agresor. A právě s tím posledním bude mít nakonec nejvíc pro-
blémů. Jenže jeden naštvaný agresivní invalida je možná přesně to, co Slovensko a jeho gangsteři potřebují. Laco 
vyráží do boje! Bláznivá gangsterská komedie vznikla pod režijním dohledem Jonáše Karáska, který natočil třeba 
povedeného Kandidáta a Amnestii. V hlavních rolích se objeví Gregor Holočka, Zdeněk Godla nebo raper Rytmus. 

od 20/04

nedávno byla Breptánie zemí zaslíbenou muzikantům? Teď se tu nesmí na hudební nástroje hrát a zákon zakazuje 
i zpěv. A na dodržování pravidel dohlíží speciální policejní oddíly. Jenže Celestina s Ernestem jejich hloupá pravidla 
dodržovat nehodlají a chtějí přijít na kloub tomu, co se v Breptánii vlastně stalo a nespravedlnost napravit. Kino 
Káčko uvede 22. a 23. dubna.



35duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Názor Pavla Kikinčuka

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Pavla Kikinčuka

Já jsem měl vždycky rád vinné klobásy s bramborovou kaší, a to mi 
vydrželo dodnes. Moje maminka kupovala vynikající vinné klobá-
sy v řeznictví v Hradci Králové, kde jsem vyrůstal. A je pravda, že 
není řezník jako řezník, a i v té chuti vinných klobás je veliký roz-
díl. A pak si ještě vzpomínám, že nás v mateřské školce, kam jsem 
chodil, nutily učitelky jíst rajskou polévku a já jsem ji začal úplně 
nesnášet. A tento můj negativní vztah k ní mi vydržel také do-
dnes. Ale je zvláštní, že třeba po rajské omáčce se můžu utlouct. 

Rád si dám také svíčkovou anebo sám doma připravuju grilo-
vané kuře na česneku. Vím, že bych to asi neměl říkat, ale třeba 
takový dobrý smažený sýr s bramborem, na tom si taky pochut-
nám. Klasikou je u nás pak vepřo, knedlo, zelo nebo špenát, ten 
opravdu miluju. Špenátu s knedlíkem a vepřovými výpečky ne-

odolám, i když vím, že mi pak po tom třeba bude těžko. Moje manželka Jindřiška 
vaří opravdu dobře. Nedávno jsme například měli řízky, a na chalupě udělala před časem vynikající, ale fakt 
vynikající svíčkovou, že mám pocit, že takovou jsem ještě nikdy předtím nejedl. 

Prostě mám rád českou kuchyni. Ale rád občas zajdu i na kuchyni čínskou. Čemu jsem ale teda na chuť nepři-
šel, to jsou mořské plody. I u moře raději sáhnu po nějaké klasice, než abych někde krájel chapadlo kdejaké 
chobotnici. 

S manželkou rádi navštěvujeme Egypt, a pokaždé, když tam přijedeme, tak první dva dny protrpím a v jed-
nom kuse zvracím. A protože se vracíme pořád na stejné místo, tak ti Egypťané už mě tam znají a mají pro mě 
už připravený takový prášek, který si vezmu, a další dny už pak jím bez problémů. Také se v poslední době 
osvědčilo, že si s sebou vezeme nějaké jídlo z domova jako základ, a pak tam nakupujeme v jejich marketech 
a všechno je v absolutním pořádku.

Chodím rád i do restaurací. Například v Plzni se velmi dobře najím U Mansfelda a občas zajdeme s kolegy z Di-
vadla Pluto do Kozlovny na Doubravce, která sídlí přímo pod naším divadlem, takže to je nejrychlejší způsob, 
jak se dobře najíst. Ale je pravda, že restaurace využívám hlavně, když není čas si uvařit doma. Takže třeba na 
zájezdech s divadlem nebo mezi zkouškami. 

Kde mě naopak moc nepotkáte, to jsou kavárny. Občas někam zajdu, když třeba někdo někde naplánuje 
nějakou pracovní schůzku, ale sám je nevyhledávám. Ale musím říct, že třeba dobrou kávu a koláčky si rád 
dám u nás v baru U Alenky v Plutu. 

Pavel Kikinčuk, 
herec Divadla Pluto

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“



36 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

 od 01/04

el Cid
Jehněčí, kůzlečí  
a chřestové  
speciality

V  dubnu rozhodně zajděte do vyhlášené restaurace 
el Cid na jarní speciality z  jehněčího, kůzlečího či sko-
pového masa. Půjde převážně o  jídla ze středomořské 
kuchyně a z Blízkého východu. Můžete se těšit třeba na 
jehněčí špíz s grilovanou zeleninou s medvědím česne-
kem, kůzlečí kolínko pečené na česneku nebo pikantní 
nakládané skopové maso s  kuskusem. Pokud už jaro 
vyžene ven v dubnu chřest, tak se na jídelníčku objeví 
i pokrmy z něj. K mladému masu sommeliér doporučuje 
španělské víno Alidis Expresión z oblasti Ribera del Due-
ro odrůdy Tempranillo. Toto víno z  roku 2012 je právě 
teď na úplném vrcholu. Rezervace na tel.: 377 224 595.  

 07–11/04

U Mansfelda
Velikonoční  
hodování

I  do restaurace U  Mansfelda 
můžete vyrazit na speciální velikonoční menu. Zdejší 
kuchaři chystají opravdovou klasiku: velikonoční nádiv-
ku a  jehněčí ragú se šťouchaným bramborem. K tomu 
bude na čepu speciální velikonoční 13stupňové pivo. 
A protože s dubnem se začíná činit i sluníčko, otevře se 
hostům i terasa restaurace, odkud je krásný výhled do 
sadového okruhu a tepajícího srdce města. Svůj stůl si 
můžete zarezervovat na tel. čísle: 377 333 844. 

 09/04   /  11:00–15:00

Hospoda Na Spilce 
Velikonoční 
brunch

Užijte si velikonoční atmosfé-
ru v reprezentačních prostorách Plzeňského Prazdroje. 
Odpočiňte si od shonu i  domácího vaření a  přijměte 
pozvání na velikonoční brunch do Secese. Dospě-
lí zaplatí 875 Kč, děti od pěti do dvanácti let 500 Kč.  
Více informací najdete na www.naspilce.cz nebo  
na www.prazdrojvisit.cz.

Není pizza jako pizza. V Rud´s Pizza v Obchodním 
centru Olympia Plzeň to dobře vědí. Nedělají tu jen 
pizzu, ale snaží se svým zákazníkům udělat lepší 
den. Pizzu dělají podle vlastní receptury, a  tak si 
můžete být jisti, že je opravdu výjimečná. V nabíd-
ce najdete klasiku, jako je třeba Margherita, Hawai, 
pizza šunková, salámová nebo s  pěti druhy sýra. 
Ale už jste ochutnali třeba pizzu brusinkovou? Má 
bílý základ a na něm mozzarellu, šunku, brusinky 
a camembert. Nebo byste si raději dali King´s piz-
zu? Ta má na bílém základu tři druhy sýra, salám, 
chorizo, cibuli a creme dip Rud´s. Pokud vám chut-
nají na pizze vejce, pak si dejte pizzu Country. Kdo 
má rád ostřejší chutě, pro toho je na jídelním lístku 
pizza Tacoss, na níž je rajčatové sugo, dva druhy 
sýra, chorizo, hovězí maso, kukuřice, jalapeňo, fa-
zole, paprika, chips a creme dip, anebo pizza Hot 
bacon, kde kromě rajčatového suga najdete moz-
zarellu, salám, anglickou slaninu, cibuli a chilli. 

A dát si můžete pochopitelně i pizzu Rud´s special. 
Ta má na bílém základu mozzarellu, klobásu, an-
glickou slaninu, šunku, cibuli a beraní rohy. Nebo 
Rud´s chef, na níž se snoubí rajčatové sugo s nivou, 
dvěma druhy salámu, olivami, žampiony a beraní-
mi rohy. 

Kromě pizzy nabízí Rud´s Pizza i další typické ital-
ské jídlo: těstoviny. Dát si tu můžete těstoviny s ku-
řecím masem a sýrem nebo špenátem.

od 01/04

Olympia Plzeň

Rud´s Pizza 



37duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: čt 16–22,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možnos-
tí posedět v  restauraci s  vyhlídkou do Křižíkových 
sadů či v  podzemních prostorách vinárny – to je 
restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje z pr-
votřídních surovin a připravují je zkušení a kvalifiko-
vaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající klasickou 
českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, bezmasé 
pokrmy i speciality k pivu. Interiér restaurace je ve 
stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. Typický 
výčep s  měděným krytem, který je replikou víka 
pivovarské varné pánve, symbolizuje legendární pl-
zeňské pivo čepované přímo z pivních tanků. 

focacciu se šunkou a mozzarellou nebo vytuněný bacon 
bagel premium. Chybět nesmí samozřejmě ani oblíbe-
né ledové kávy a osvěžující domácí limonáda maracu-
ja nebo melounová vínoláda. Neváhejte a  zastavte se.  
Kompletní nabídku najdete na www.crosscafe.cz. 

    Přeštice
 Street food piknik  
Přeštice

Přeštické náměstí se promění 7. května ve velikou re-
stauraci pod širým nebem. Kdo přijde, bude moci 
ochutnat skvělé mezinárodní pokrmy, nápoje a  gastro 
speciality, ale chybět nebude ani doprovodný program 
v podobě food soutěží, gastro workshopů a přednášek. 
Masarykovo náměstí provoní desítky street food profe-
sionálů a jejich senzační jídla! Zábava pro děti je zajiště-
na, vstup je zdarma a jedná se také o dog friendly akci.

07/05    
10:00 
–18:00

 09–10/04

Zámek Kozel
Velikonoční  
jarmark

Velikonoční neděle a  pondělí 
budou na zámku Kozel patřit jarmarku v zámeckém par-
ku. Své stánky tu rozbijí výrobci originálních řemeslných 
produktů a prodejci dobrého jídla a potravin. Na své si 
přijdou i děti, pro něž budou připraveny dobové atrakce 
a tvořivé dílničky. Atmosféru jarmarku obohatí zvuk po-
zapomenuté hrací skříňky: flašinetu. Jarmark se koná po 
oba dny od 10 do 18 hodin.

 od 13/04

CrossCafe
Připravte se  
na nálož novinek

Na polovinu dubna si pro vás 
v kavárnách CrossCafe připravili spoustu novinek, které 
určitě stojí za to ochutnat. Hitem nové sezóny se bez po-
chyby stanou kokosový dort s mangem, višňový koláč 
s marcipánem a citrónová tartaletka. Vaše chuťově buň-
ky ale určitě potěší i nové sendviče. Vyzkoušejte italskou 

TIP NA DUBEN
     06–10/04

Velikonoční 
menu  
v Hospodě  
Na Spilce

Velikonoce, to nejsou jen 
kraslice nebo pomlázka. To je i  spousta dobrého 
jídla, které voní jarem. Přijďte ochutnat speciální 
velikonoční menu, které bude v nabídce v Hospo-
dě Na Spilce. Podávat se budou například jehněčí 
jatýrka na černém pivu s domácí tatarkou a pivní 
houskou s praženým sladem, nebo jemná paštika 
z králíka s brusinkami, ořechy a pivním pečivem. 
V nabídce najdete i kaldoun z pečených mladých 
kuřat s  droby, masem, širokými nudlemi a  koře-
novou zeleninou. Jako hlavní chod si pak můžete 
dát třeba jehněčí kolínko na medvědím česneku 
a  uzené slanině s  máslovou bramborovou kaší 
a restovanou jarní zeleninou, pečené jarní kuřátko 
s  velikonoční nádivkou s  kopřivami s  restovaný-
mi malými brambůrky a mladou karotkou. A jako 
dezert ochutnáte mini velikonoční mazanec se 
žloutkovým krémem, mandlemi, rozinkami a šle-
hanou smetanou. Rezervace na tel.: 724 617 355.



38 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo 
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 4. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra
 2. 4. 14:00 Labutí jezero – balet OS
 3. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 4. 4. 19:00 Stvoření – opera (CZ, DE -TIT-) VD1 sen.
 6. 4. 19:00 Brouk v hlavě – činohra
 7. 4. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) VD4 sen.
 8. 4. 19:00 Balet Gala 2023 – balet
 9. 4. 19:00 Armida – opera (CZ, EN -TIT-) VD6 sen.
 11. 4. 19:00 Postřižiny – činohra K1
 12. 4. 19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra KMD sen.
 13. 4. 11:00 Radúz a Mahulena – činohra S1
 14. 4. 19:00 Postřižiny – činohra K4
 15. 4. 19:00 Pravda – činohra VD5, ZB II. sen.
 16. 4. 14:00 Šípková Růženka – balet D
 17. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 18. 4. 11:00 Šípková Růženka – balet
 19. 4. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-), derniéra K2
 20. 4. 19:00 Nabucco – opera (CZ, DE -TIT-)
 23. 4. 10:30 Operní matiné: Příběh Vilémův. Vilémův? – opera, foyer
  16:00 Korunovace Poppey – opera (CZ, DE -TIT-), derniéra
 24. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 26. 4. 19:00 Nabucco – opera (CZ, DE -TIT-) VB2
 29. 4. 19:00 Nabucco – opera (CZ, DE -TIT-) VB2
 30. 4. 19:00 Past na myši – činohra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 4. 19:00 Něco shnilého! – muzikál K5
 2. 4. 19:00 Kozí válka – muzikál
 3. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 4. 4. 10:30 Kozí válka – muzikál
 5. 4. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál H
 6. 4. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) NS3 sen.
 7. 4. 19:00 Elisabeth – muzikál
 8. 4. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra K7
 9. 4. 14:00 Klapzubova jedenáctka – činohra (také v 19 hod.)
 12. 4. 11:00 Carmen – opera ve zkrácené úpravě (CZ, DE -TIT-) S2
  19:00 Ferdinand a Filipína – balet NS2
 13. 4. 19:00 Něco shnilého! – muzikál K3
 14. 4. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) NS4 sen.
 15. 4. 19:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) sen.
 16. 4. 10:30 Muzikálové matiné Adama Reznera – muzikál, foyer
  19:00 Něco shnilého! – muzikál
 17. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 18. 4. 19:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-) sen.
 19. 4. 19:00 Španělská muška – činohra
 20. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál VB1
 21. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál K8
 22. 4. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra NS5, VAL

 23. 4. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra NS6
 24. 4. 16:00 Divadelní prohlídky
 25. 4. 19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet, derniéra Z
 26. 4. 19:00 Elisabeth – muzikál
 27. 4. 19:00 Elisabeth – muzikál
 28. 4. 19:00 Elisabeth – muzikál
 29. 4. 14:00 Billy Elliot – muzikál (také v 19 hod.)
 30. 4. 14:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) OS

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 2. 4. 15:00 Chytrá horákyně – činohra (také v 17 hod.)
 4. 4. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 5. 4. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet sen.
 6. 4. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 7. 4. 17:00 Sněhurka – balet VBP
 8. 4. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 9. 4. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 11. 4. 19:00 Sweeney Todd – muzikál, za 31. 1.
 12. 4. 19:00 FUN HOME – muzikál
 16. 4. 15:00 O Rusalce – opera
  17:00 O Rusalce – opera, derniéra
 19. 4. 19:00 Jarní koncert Big Bandu Konzervatoře Plzeň
 21. 4. 19:00 Králičí nora – činohra
 22. 4. 19:00 Kytice – balet
 23. 4. 15:00 O Jeníčkovi a Mařence – muzikál J1
  17:00 O Jeníčkovi a Mařence – muzikál J2
 27. 4. 18:00 Setkání s činohrou na téma Příliš drahý jed – činohra, foyer
 29. 4. 19:00 Příliš drahý jed – činohra, premiéra
 30. 4. 19:00 Sweeney Todd – muzikál

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 4. 15:00 Tři siláci na silnici
 3. 4. 09:00 Tři siláci na silnici
 4. 4. 09:00 Tři siláci na silnici
 5. 4. 09:00 Tři siláci na silnici
 8. 4. 15:00 Pohádky z Ošemetna
 11. 4. 09:00 Pohádky z Ošemetna (také v 10:30 hod.)
 13. 4. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů (také 14. 4.)
 15. 4. 15:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 18. 4. 10:00 Pohádky ovčí babičky
 19. 4. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 20. 4. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 21. 4. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 22. 4. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 24. 4. 09:00 SnowBall (také v 19 hod.)
 25. 4. 09:00 ALFA farma – klub
 26. 4. 09:00 ALFA farma – klub
 27. 4. 09:00 ALFA farma – klub (také v 10:30 hod.)
 28. 4. 09:00 ALFA farma – klub (také v 10:30 hod.)
 29. 4. 15:00 Pozor, Zorro!



39duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Měšťanská beseda

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 4. 15:30  Jak čert vyletěl z kůže – pohádka, uvádí Divadlo Propadlo
 3. 4. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 4. 4. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 5. 4. 19:00 Artur a Amélie – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 6. 4. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 13. 4. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 14. 4. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie,  

uvádí Divadlo Maebh
 15. 4. 19:00  ZmraŽeny – mysteriózní komedie, premiéra,  

uvádí Chlupatej kaktus
 16. 4. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 17. 4. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA (také 18. 4.)
 19. 4. 19:00  Literární večer – své texty přečtou Lenka Kuhar Daňhelová, 

Jitka Bret Srbová a Květa Monhartová, hudebně je doprovo-
dí duo MDK unplugged

 20. 4. 19:00 Café Avignon – komedie, uvádí Théta
 21. 4. 19:30 Debilové – autorská komedie, uvádí exLudvíci
 24. 4. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 25. 4. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 26. 4. 19:00  Falešná manželka – komedie, derniéra,  

uvádí Divadlo Maebh
 27. 4. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show Miroslava Herejka
 28. 4. 19:00 Aby bylo jasno… – komedie, uvádí Dramoklam

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 4. 14:00 Fiesta v Plutu – posezení s mexickou hudbou
 3. 4. 19:00 Jak se válčí na pavlači – první komedie divadla
 5. 4. 19:00 Švejkyjády – komedie na motivy knih J. Haška
 12. 4. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 16. 4. 14:00 My Fair Lady – muzikál
 17. 4. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 19. 4. 19:00 1 + 1 = 3 – I. premiéra komedie R. Cooneyho
 23. 4. 14:00 Paparazzi – komedie s L. Langmajerem
 24. 4. 19:00 1 + 1 = 3 – II. premiéra komedie R. Cooneyho
 26. 4. 19:00 Talk show se Zdeňkem Troškou
 30. 4. 14:00 1 + 1 = 3 – komedie R. Cooneyho

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 1. 4. 10:00  ArmaCon Film Festival Plzeň 2023 – festival akčních filmů 
se zaměřením na krátkometrážní snímky (do 21 hod.)

 4. 4. 18:00  Konzervatoř Duncan centre & Kateřina Stupecká: Mezisvěty 
– taneční dílo

 14.–16. 4.  Na Hraně – postupová přehlídka experimentujícího 
a studentského divadla 

 17.–21. 4.  Plzeňské ozvěny EKOFILMu – projekce filmů, besedy, workshopy 
 21. 4. 19:00  Maturastreich – autorská komedie studentů z katedry 

německého jazyka
 23. 4. 15:00  Studio DAMÚZA: SUPERKLUK – divadlo pro děti + tvůrčí dílna

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA
2. 4. 16:00 XXVII. Setkání dětSkých lIdoVých muzIk

13. 4. 19:00 cello RepublIc: FReedom touR

16. 4. 17:00 tuta kRáSná kultuRa

17. 4. 19:00 zpíVám, tedy jSem IV.

19. 4. 19:00 IgoR oRozoVIč & co.

22. 4. 19:00 pRažSký FIlmoVý oRcheStR: 
konceRt FIlmoVé hudby

25. 4. 19:30 nezmařI: 45 let

26. 4. 19:00 anna k. akuStIcky

27. 4. 19:00 eVa buRešoVá: eVa touR 2023 

DIVADLO
5. 4. 19:30 caVewoman

12. 4. 19:30 caVeman

14. 4. 19:00 božSká SaRah

15. 4. 19:00 holubIce: dceRa a matka Roku

23. 4.
24. 4. 19:00 dobytí SeVeRního pólu

PŘEDNÁŠKY
4. 4. 19:00 madeIRa: oStRoV Věčného jaRa

25. 4. 19:00 eStonSko: ukRytá země SeVeRu

DĚTI 
2. 4. 14:30 / 16:00 ulIčnIce opIce

KINO BESEDA
2. 4. 15:00 dětI nagana

2. 4. 17:30 hodně štěStí, pane VelIký

3. 4. 19:30 šťaStně až na Věky

5. 4. 19:30 Víly z InISheRInu

6. 4. 19:30 Velké nIc

10. 4. 19:30 táR

12. 4. 19:30 buď chlap!

13. 4. 19:30 julIe, co by bylo kdyby…

16. 4. 15:00 SupeR maRIo bRoS. Ve FIlmu

16. 4. 17:30 Il boemo

17. 4. 19:30 Služka

19. 4. 19:00 dejVIcké dIVadlo: ucpanej SyStém

20. 4. 19:30 oSm hoR

24. 4. 19:30 RenFIeld

26. 4. 19:30 Sázka na zlato

27. 4. 19:30 třI mušketýřI: d áRtagnan

30. 4. 15:00 zachRaňte tygRa

30. 4. 17:30 babylon

rodinný film

pro seniory

pro seniory

pro seniory

rodinný film

rodinný film



40 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

 27. 4. 19:00 Divadlo LETÍ: Pubkvíz o budoucnosti světa – divadlo / kvíz
 28. 4. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz – pro Zdravotní klauny

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 5. 4.–3. 9. Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG – výstava
Doprovodný program:
 4. 4. 17:00  Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG  

– vernisáž výstavy
 5. 4. 17:30  Vlídný tmavomodrý svět – benefiční koncert Lions Club 

Plzeň Bohemia
 13. 4. 18:00  Srdce a zvon – Laskavý tón – benefiční koncert Lions Club 

Plzeň Ladies
 15. 4. 16:00  Flétny spolu – komorní soubory ZUŠ Plzeňska
 16. 4. 10:30  Jarní koncert s flétnou – žáci ZUŠ Třemošná + hosté
 23. 4. 10:30 Absolventský koncert žáků ZUŠ Sokolovská
 25. 4. 17:00  Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG – komento-

vaná prohlídka výstavy, provází autor výstavy Roman Musil
 27. 4.  17:00  Ženský hlas – autorské čtení spisovatelek Střediska západo-

českých spisovatelů
Výstavní síň „13“
 do 21. 5. Umění předlouhého století a paměť lidské chůze – výstava
do 21. 5. Identita Západočeské galerie – výstava (PS)
Doprovodný program:
 12. 4. 17:00  V rytmu jara – literární pořad, účinkuje Poetické divadlo (PS)
 13. 4. 17:00  Umění předlouhého století a paměť lidské chůze – komento-

vaná prohlídka výstavy, provází autor výstavy Roman Prahl
 18. 4. 17:00  Paleta: Posezení s Václavem Sikou nad knihami a obrazy  

– představení knihy Vzpomínky 2 (PS)
 20. 4. 16:00  Pojďte s námi na procházku za uměním – tvůrčí dílna, 

rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 377 908 536
Semlerova rezidence
 3. 4. 16:00  Velikonoční tvoření – tvůrčí dílna pro rodiče s dětmi

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 6. 4. 17:00 West Point 2 – vernisáž výstavy
 7. 4.–4. 6.  West Point 2 – společná výstava Veroniky Gabrielové, 

Zuzany Kantové, Alžběty Krňanské, Sofie Švejdové  
a Jakuba Tomáše

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 16. 4. Helena Zelenková / Listy pro Cyrana – výstava kresby a malby
 19. 4. 17:00  Miloš Hausner / Kresby, obrazy a komorní plastiky  

– vernisáž výstavy

 20. 4.–14. 5. Miloš Hausner / Kresby, obrazy a komorní plastiky – výstava
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 30. 4.  Geometrie kolem nás – členové UVUP A. Pokorná, M. Uhlíř 

a V. Sika
Galerie Dominikánská 12
do 30. 4.  Kruhové artefakty – výstava artefaktů členů UVUP  

ze spolupráce Plzeň – Schwandorf 

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) /  
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 do 2. 4.  Planetárium – výstava umělkyně Dardanelly (GAFA)
 5. 4. 18:00 Aquadiversity – vernisáž výstavy (GAFA)
6.–30. 4.  Aquadiversity – výstava návrhů spojených s vodou (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
5. 4.–25. 6.  Tajemství půdy: Nálezy z geniz českých a moravských 

synagog – výstava
21. 4.–3. 3.  Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Kulturní program:
 3. 4. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 4. 4. 19:00 Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 11. 4. 17:00  To byl Jiří Špinka – medailónek v rámci festivalu duchovní 

kultury Letnice umělců 2023 (PS)
 17. 4. 18:00 Koncert žáků smyčcového oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 17. 4.–25. 6. Tajemství půdy – doprovodný program pro veřejnost a školy
 18. 4. 17:00  Pouť do Florencie – přednáška Ing. Miloslava Šaška, v rámci 

festivalu duchovní kultury Letnice umělců 2023 (PS)
 19. 4. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Blízko, Belgie / Nizozemí / 

Francie, 2022, drama (PS)
 24. 4. 18:00 Koncert žáků dechového oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 25. 4. 17:00  Pouť do Říma – přednáška Ing. Miloslava Šaška, v rámci 

festivalu duchovní kultury Letnice umělců 2023 (PS)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
1. 4.–14. 5.  Apokalypsa – výstava v rámci festivalu duchovní kultury 

Letnice umělců 2023 (letní refektář)
 13. 4. 10:30  Apokalypsa – komentovaná prohlídka výstavy pro seniory, 

provází kurátorka PhDr. Jana Potužáková

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 



41duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce  |  Akce

u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
 6. 4. 15:00  Velikonoční tvořivá dílna – výroba originálních drobných 

loutek, vstupné do dílny zdarma, výroba loutky 20 Kč

Techmania Science Center
U Planetária 2969/1, Plzeň, www.techmania.cz

6.–10. 4.  Velikonoční eggsperimentování – tematické buskingy 
(hala), tematické workshopy (dílny), barvení vajíček. 
Najděte všechna vajíčka, vyřešte tajenku a vyzvedněte si 
drobnou odměnu jako výkupné za uloupená vajíčka.

8. 4.  10:30  Workshop Pletení pomlázek (rezervace nutná, také ve 14 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 2. 4.  Planetárium – výstava barevných linorytů (GAFA)
do 26. 4. David Kolovratník: Ještě ne světlo, a už ne tma – výstava
do 31. 12.  Rodinná úniková hra: Záhada plzeňského metra 
 2. 4. 14:00 SWAP Plzeň XIII. Jaro – měnírna oblečení (do 18 hod.)
 3. 4. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 4. 4. 19:00 Tančírna Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 5. 4. 19:15  1000 km sama pěšky do Santiaga de Compostela a konec 

světa Finistere-0 km – cestovatelská přednáška (do 21 hod.)
6.–30. 4. Aquadiversity – výstava (GAFA)
 7. 4. 19:00 MIG 21 – Jaro Tour 2023 – koncert
 10. 4. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 11. 4. 19:00 Tančírna Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 12. 4. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 13.–15. 4. TREFFPUNKT 2023 – česko-bavorský kulturní festival
 17. 4. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 17.–19. 4.  Second hand – výprodej podzimního oblečení (09–17 hod.)
 18. 4. 19:00 Tančírna Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 19. 4. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 22. 4. 10:00  Maker Faire – inspirativní festival tvůrčích odvětví (do 18 hod.)
 22.–23. 4. O ZAHRADĚ – tematický festival (10–18 hod.)
 23. 4. 16:00 Příhody včelích medvídků – divadlo pro děti
 24. 4. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 25. 4. 19:00 Tančírna Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 26. 4. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 27. 4. 18:00 Cestujte s dětmi – cestovatelská beseda (do 20 hod.)
 29. 4. 18:00 Cesta psychonauta – film s přednáškou + DJs (do 02 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 1. 4. 10:00  Praktická psychologie – celodenní kurz, přednášky a prak-
tická cvičení zaměřená na pozornost, vědomí, paměť

 22. 4. 13:00  Ukliďme břehy řeky Radbuzy – ekologická akce, sraz 
u papírenské lávky na Radbuze (do 17 hod.)

 23. 4. 15:00  Malá víla a její dobrodružství – dětské představení 
 25. 4. 18:00  Sedm zákonů přírody – přednáška

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 1. 4. 10:00  Mezinárodní den ptactva – soutěžní a naučný program 
pro rodiny s dětmi (do 17 hod.) + nositelé ptačích jmen 
zvýhodněné vstupné

 7.–10. 4.  Velikonoce v Zoo – pletení pomlázek, zdobení kraslic, 
tvoření velikonočních ozdob, tematická soutěžní stezka 
(10–18 hod.)

 22. 4. 10:00  Den Země – soutěžní a naučný program pro rodiny s dětmi 
(do 17 hod.)

 30. 4. 15:00  Slet čarodějnic a čarodějů na Statku Lüftnerka – strašidelná 
pohádková stezka, volba nejlepších masek, opékání vuřtů

 1. 5.   Májka na Statku Lüftnerka – odpoledne s veselými písnič-
kami v podání dětských zpěváků a muzikantů

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz, více informací na 
www. pestujprostor.cz

Chytré město – čtyřdílný přednáškový a diskusní cyklus věnující se feno-
ménu „smart city“ v kontextu městského plánování, správy města a kvality 
života. Více na pestujprostor.cz, z programu vybíráme:
 12. 4. 18:00 Životní prostředí a energetika (DEPO2015)
 26. 4. 18:00 Mobilita mikro i makro (DEPO2015)

Hrad Radyně
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz

 22. 4. 13:00  Radyňské slavnosti vína – degustace tuzemských vín, 
ochutnávky specialit nejen k vínu, k poslechu hraje Cimbá-
lovka Michala Horsáka a Black Lulu Band (do 19 hod.)

 6. 5. 14:00  Oslavy osvobození na Radyni – k poslechu hraje Orchestr 
Miroslava Novotného, zábavný program pro děti, příjezd 
konvoje historických vozidel Convoy of Victory v 17 hod. 
(vstup zdarma)

Lesní zámek Kozel
Šťáhlavy 67, Šťáhlavy, kozel@npu.cz, tel.: 377 969 040, www.zamek-kozel.cz

 od 1. 4.  Prohlídky zámecké expozice (so–ne, svátky 10–16 hod.)
 od 1. 4.  Tajemný Rudolf II. ožívá – výstava (út–ne 10–16 hod.)
 9.–10. 4. Velikonoční jarmark

Velikonoční trhy Plzeň
Náměstí Republiky, Plzeň, www.trhyplzen.cz

 30. 3. 15:00 M.H.S. Country (také v 16 a 17 hod.)
 31. 3. 15:00 So Fine (také v 16 a 17 hod.)
 1. 4. 15:00 Elegie rock (také v 16 a 17 hod.)
 2. 4. 15:00 Kroky Michala Davida revival (také v 16 a 17 hod.) 
 3. 4. 15:00 Čáry Máry (také v 16 a 17 hod.)
 4. 4. 15:00 Lignit (také v 16 a 17 hod.)
 5. 4. 15:00 Lidový soubor Pšeničky (také v 16 a 17 hod.)
 6. 4. 15:00 Staropražská štreka (také v 16 a 17 hod.)
 7. 4. 14:00 Alternativa (do 16 hod.)
 8. 4. 15:00 Švejk beat (také v 16 a 17 hod.)



42 duben 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 9. 4. 14:00 The Bowře (také v 15 a 17 hod.)
 10. 4. 15:00 Fregata (také v 16 a 17 hod.)

Blue Burlesque Show: SEDUCE – Plzeň
Papírna Plzeň, Zahradní 2, www.zoryablue.com/plzen

 28. 4. 20:30  Blue Burlesque Show: SEDUCE – Plzeň – jedinečný večer 
s hudbou, tancem, kostýmy a skvělou burlesque show, 
host: Angelina Angelic

 29.–30. 4. Kurz burlesky pro začátečnice – registrace online
 9. 6. 20:30  Blue Burlesque Show: GIRL POWER – burlesque show,  

host: Lotta Love

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 4. 4. 17:00 Kuciak: Vražda novináře – DAN / ČR / USA, 2022 
  19:30 Je mi ze sebe špatně – NOR / SVE, 2022
 11. 4. 17:00 Všechno, všude, najednou – USA, 2022 (také v 19:30 hod.)
 18. 4. 17:00 Emigranti – SVE / NOR / DAN / NZ, 2021 (také v 19:30 hod.)
 25. 4. 17:00 Tár – USA, 2022 (také v 19:30 hod.)

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 6. 4.   Air: Zrození legendy, Papežův vymítač, Super Mario Bros.  
ve filmu, Tři mušketýři: D’Artagnan, Zachraňte tygra

od 13. 4. Renfield 
od 20. 4.  Mafia Mamma, Myška a medvěd na cestách,  

Smrtelné zlo: Probuzení 
od 27. 4. Mia a já ve filmu, Krásná katastrofa 

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 6. 4.   Air: Zrození legendy, Chlapec z nebe, Papežův vymítač, 
Super Mario Bros. ve filmu, Tři mušketýři: D’Artagnan

od 13. 4. Metallica: 72 Seasons – Global Premiere, Renfield 
od 20. 4.  Invalida, Mafia Mamma, Myška a medvěd na cestách, 

Smrtelné zlo: Probuzení, Život pro samouky
od 27. 4. Krásná katastrofa

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 4. 17:00 Titina, psí polárnice – animovaný / dobrodružný / rodinný
  20:00 Buď chlap! – dobrodružný / komedie
 2. 4. 15:00 Titina, psí polárnice – animovaný / dobrodružný / rodinný
  18:00 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů – dobrodružný / fantasy

 3. 4. 19:00 Martin Loew: Grónsko – cestovatelská diashow
 4. 4. 14:00 Buko – komedie / drama
 7. 4. 20:00 John Wick: Kapitola 4 – akční / krimi
 8. 4. 17:00 Super Mario Bros. ve filmu – animovaný / akční
  20:00 Tři mušketýři: D'Artagnan – dobrodružný
 13. 4. 20:00 Všechno, všude, najednou – akční / sci-fi
 14. 4. 20:00 Papežův vymítač – horor
 15. 4. 17:00 Super Mario Bros. ve filmu – animovaný / akční
  20:00 Air: Zrození legendy – drama
 16. 4. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Zachraňte tygra – dobrodružný
 20. 4. 20:00 Velké nic – dokumentární
 21. 4. 20:00 Renfield – komedie / horor
 22. 4. 17:00 Myška a medvěd na cestách – animovaný / dobrodružný
  20:00 Mafia Mamma – akční / komedie
 23. 4. 15:00 Myška a medvěd na cestách – animovaný / dobrodružný
  18:00 Tři mušketýři: D'Artagnan – dobrodružný
 27. 4. 20:00 Falcon Lake – drama

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 1. 4. 20:00 Blaze Bayley (UK) + host Absolva (UK) – metal
 6. 4. 20:00 Mňága a Žďorp + host Gallileo – pop
 8. 4. 19:00 Děda Mládek Illegal Band: NAROZENINY 25 let – pop
 14. 4. 20:00 Kamil Střihavka & The Leaders Acoustic Band! – rock / pop
 15. 4. 20:00 UDG + Pekař – rock
 21. 4. 20:00  Rockabilly párty – kapely: The Brassbound Rockets, 

Slapdash rockabilly, Budějcký křupani
 29. 4. 20:00 Pražský výběr + Gravity (USA) – rock
 12. 5. 17:00 Smejko a Tanculienka: Poď von! – představení pro děti od 2 let
 19. 5. 17:00 Michal Nesvatba: Michal na hraní – show pro děti

Gospel (až) na dřeň
ECM Maranatha, Husova 14, Plzeň, www.gospeltrain.cz

 23. 4. 18:00  Tradiční benefiční koncert sboru Touch of Gospel a mnoha 
hostů z celé ČR. Autentický gospel pod vedením Gabi Gąsior 
(Polsko) a Davida Daniela (Velká Británie), kteří zároveň 
vystoupí i jako sólisté. Vstupenky na místě před koncertem.

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Český rozhlas (ČR) – nám. Míru, Plzeň, tel.: 377 223 451, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 16. 4. 16:30  Vlastivědný písničkopis – naučně hudební pořad pro děti 
od 3 do 11 let (ČR)

 29. 4. 19:00 Finále Mezinárodní smetanovské klavírní soutěže (MB)
 18. 5. 19:00 Ardašev & Zollman & PF – koncert (MB)

Akce  |  Kino  |  Koncerty





Nové jarní kolekce
v centru Olympia Plzeň

JARNÍ 
NAKUPOOOVÁNÍ

#MYJSMEOLYMPIA


